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„Nykščių“ licencijos panaikintos 
dėl įstatymo pažeidimo

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Rugpjūčio 30 dieną, trečiadienį, posėdžiavusi Lietuvos radijo ir televizijos komisija 
(LRTK) nusprendė panaikinti dvi UAB „Atvirai“ priklausančias licencijas, suteikiančias 
Anykščiuose ir Druskininkuose transliuoti radijo stoties „Nykščiai“ programą.

Lietuvos radijo ir televizijos 
komisijos Teisės skyriaus vedė-
jas Vadim Gasperskij „Anykš-
tai“ sakė, kad toks sprendimas 
priimtas komisijos iniciatyva.

„Priežastis panaikinti licenci-
jas buvo ta, kad UAB „Atvirai“ 
atliko akcijų perleidimą, apie tai 
nepranešusi Lietuvos radijo ir 
televizijos komisijai. Tai pagal 
Visuomenės informavimo įsta-
tymą yra pagrindas panaikinti 
licencijų galiojimą“, – sakė V. 
Gasperskij.

Lietuvos radijo ir televizijos 
komisijos sprendimą dėl licenci-
jų panaikinimo UAB „Atvirai“ 
per 30 dienų dar galės apskųsti 
Vilniaus apygardos administra-
ciniam teismui.

Teisės skyriaus vedėjas V. 
Gasperskij prisiminė, kad Lietu-
vos radijo ir televizijos komisija 
dėl labai panašaus  atvejo turėjo 
vieną bylą, kurios nagrinėjimas 
užtruko dvejus metus, tačiau ji 
palankiai baigėsi ne transliuoto-
jo, o komisijos naudai.

Pasak V. Gasperskij, jeigu 
UAB „Atvirai“ nuspręs apskųsti 
Lietuvos radijo ir televizijos ko-
misijos sprendimą dėl licencijų 
galiojimo panaikinimo, „Nykš-
čių“ radijo programa ir toliau 
galės būti transliuojama, kol ga-
lutinį verdiktą priims teismas.

Paskutinį kartą UAB „Atvi-
rai“ į Lietuvos radijo ir tele-
vizijos komisiją dėl sutikimo 
perleisti akcijas ir jas įsigyti 

kreipėsi 2017 metais. Tuomet 
tuometiniai akcininkai Ro-
landas Aleknavičius ir Aidas 
Gurskus prašė bendrovės ak-
cijas perleisti UAB „Anšilas“, 
kuri Anykščiuose teikia apgy-
vendinimo ir SPA paslaugas.

Komisijai pritarus, 64,39 
proc. UAB „Atvirai“ akcijų pri-
klausė UAB „Anšilas“ ir 35,61 
proc. – Dariui Čypui.

„Anykštos“ žiniomis, UAB 
„Atvirai“ akcijų atsisakė D. 
Čypas ir jas perleido UAB 
„Anšilas“.

Kaip jau skelbėme, nuo bir-
želio pabaigos UAB „Atvirai“, 
Anykščiuose valdanti „Nykš-
čius“, turi naują vadovą. Juo 
tapo Utenos rajono tarybos 

Darbas. Nuo rugsėjo 1 d. 
keičiasi UAB „Anykštos redak-
cija“ skelbimų skyriaus darbo 
laikas. Darbo dienomis dirbsi-
me nuo 8.00 iki 16.00 val. be 
pietų pertraukos. Šeštadieniais 
prenumerata atiduodama nuo 
8.30 iki 12.00 val.

Valdymas. Rugpjūčio 31 die-
ną Anykščių rajono tarybos po-
sėdyje Anykščių rajono meras 
Kęstutis Tubis prakalbo, kad ra-
jone gali būti įvestas tiesioginis 
valdymas. K. Tubis informavo, 
kad su Vyriausybės atstovu su-
sirašinėja dėl Anykščių rajono 
taryboje esančios „daugumos – 
mažumos“. „Vyriausybės atsto-
vas paprašė informuoti tarybos 
narius, kad rugsėjo pradžioje 
bus parengtas ir išsiųstas raštas 
į Vidaus reikalų ministeriją dėl 
galimo tiesioginio valdymo“, – 
sakė K. Tubis.

Darbas. Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis paskelbė, 
kad asmeninio (politinio) pasi-
tikėjimo pagrindu siūlo darbą 
Tarybos sekretoriui. Ketvirta-
dienį vykusiame Anykščių ra-
jono tarybos posėdyje K. Tubis 
sakė, kad jau gavo trijų preten-
dentų paraiškas.

Mugė. Šį rudenį, per Obuo-
linių šventę, mugė bus organi-
zuojama, kaip skelbia Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centras,  Anykščių miesto cen-
tre – A. Baranausko aikštėje 
bei Vilniaus g. atkarpoje nuo 
prekybos centro „Maxima“ iki 
Anykščių Šv. Mato bažnyčios. 
Pastaruoju metu mugės vykda-
vo šalia Anykščių miesto par-
ko. Portale anysta.lt  paskelbta 
apklausa, kurioje galite išsaky-
ti nuomonę, kuri miesto vieta 
būtų tinkamiausia mugėms.

Per antrines įmones UAB 
„Atvirai“ valdantis Valdas 
Trinkūnas dabar yra vien-
valdis šios bendrovės savi-
ninkas.

Taryba demonstravo, kad nenori 
dirbti su nuteistu meru Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Rugpjūčio 31 dieną, ketvirtadienį, sušauktas 7-asis Anykščių rajono tarybos posėdis. 
Šiame posėdyje anykštėnų išrinktieji nusprendė nedidinti rajono mero Kęstučio Tubio ko-
mandos, nepritarė naujiems savivaldybės Kultūros tarybos nuostatams, o Anykščių rajo-
no savivaldybės garbės piliečio komisijos pirmininke paskyrė „Anykštos“ vyr. redaktorę 
Gražiną Šmigelskienę.

Buvusi 
kandidatė į 
merus karjerą 
darys sporto 
centre

Merui Kęstučiui Tubiui ir jo komandai nepavyksta rasti kalbos su rajono Tarybos dauguma.

narys, „Utenos radijo“ įkūrėjas 
Linas Bražionis. L. Bražionis 
pakeitė iki tol UAB „Atvirai“ 
direktoriaus pareigas ėjusį Liną 
Bitvinską. L. Bitvinskas ir to-
liau liko dirbti bendrovėje kaip 
eilinis darbuotojas. „Anykštai“ 
L. Bražionis sakė, kad UAB 
„Atvirai“ vadovu planuoja dirb-
ti laikinai, nes atėjęs bendrovei 
tik pagelbėti.

Ragino suburti koaliciją

Anykščių rajono taryba nepri-
tarė mero K. Tubio politinio (as-
meninio) pasitikėjimo valstybės 
tarnautojų pareigybių skaičiaus 
didinimui. Pareigybių skaičių 
buvo prašoma didinti iki šešių.

„Atsižvelgiant į sudėtingą 
Anykščių rajono savivaldybės 
ligoninės situaciją, Psichiatrijos 
dienos stacionaro steigimą, Svei-
katos centro steigimą, vykdomą 
medicinos įstaigų modernizavi-
mą, siekiant užtikrinti sklandžią 
sveikatos, socialinės srities įstai-
gų veiklą, pasikeitusį Lietuvos 
Respublikos vietos savivaldos 
įstatymą bei kitus teisės aktus, 
reikalingos papildomos viceme-
ro ir mero patarėjo pareigybės. 

Skundėsi 
dėl elgesio 
ligoninėje
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spektras

Temidės svarstyklės

Atnaujinti partizanų antkapiniai paminklai Andrioniškyje
Rugpjūčio viduryje buvo sutvarkyti Andrioniškyje esan-

tys partizanų kapai, kuriuose palaidoti 1945–1950 metais 
žuvę Algimanto apygardos partizanai.

Pasak Andrioniškio seniūnijos seniūno Rolando Lančic-
ko, šiuos kapus buvo svarbu atnaujinti, dėl to seniūnija 
ėmėsi iniciatyvos.

„Atnaujinti kapelius buvo 
seniūnijos iniciatyva. Jie yra 
svarbūs tiek Andrioniškiui, tiek 
visiems partizanams. Tam buvo 
skirta pinigų, radome rangovus, 
kurie atliko darbą ir galime 
džiaugtis rezultatu. Kapeliams 
tvarkyti rajono savivaldybė 
skyrė 650 eurų“, – „Anykštai“ 
sakė R. Lančickas.

Andrioniškio miestelio kapi-

nėse dalis partizanų palaidoti 
bendrose kapavietėse, kitų pa-
laidojimo vietos paženklintos 
tipiniais kario savanorio antka-
piniais paminklais, kurie buvo 
praradę pirmapradę išvaizdą, 
kai kur buvo atšokę betono fra-
gmentai.  

Paminklų priežiūros ir smul-
kaus remonto darbus atliko MB 
„Miške augę“ – nuvalė sama-

nas, pašalino suirusios struk-
tūros, byrančio bei atšokusio 
betono fragmentus, sutvirtino 

irstantį betoną, sutvarkė ply-
šius, atnaujino tekstus.  

-AnYkŠTA

Atnaujinti Andrioniškio partizanų kapus, kuriuose palaidoti Al-
gimanto kuopos partizanai, Anykščių rajono savivaldybei kaina-
vo 650 eurų.     Anykščių r. savivaldybės nuotr.

Konfliktas. Rugpjūčio 30 
dieną, apie 13.00 val., Traupio 
seniūnijos Levaniškių kaime 
vyrui (gim. 1967 m.) būnant 
svečiuose pas pažįstamą, vyras 
(apie 18–19 m.) pradėjo konf-
liktuoti, užsipuolė pranešėją, 
jam grasino. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas.

Gaisras. Rugpjūčio 30 die-

ną, trečiadienį, Troškūnų se-
niūnijos Vaidlonių kaime, 
kelyje Panevėžys – Vaidlonių 
kaimas, tik įvažiavus į Vai-
dlonis, dešinėje degė ražienos. 
Gaisro metu išdegė apie 30 a 
plotas ražienų. Gaisras kilo dėl 
ražienų deginimo.

Dujos. Rugpjūčio 29 die-
ną, antradienį, ugniagesiams 
pranešta, kad Svėdasuose, J. 
Tumo-Vaižganto g., vyras na-

muose atsuko dujas, juntamas 
stiprus dujų kvapas. Atvykę 
ugniagesiai nustatė, kad nuo vi-
ryklės nusimovusi dujų žarna. 
Buvo užsuktas dujų balionas, 
nustatyta, kad pavojaus nėra. 
Aplinkybes aiškinasi policija.

Smurtas. Rugpjūčio 26 die-
ną, apie 02.00 val. Anykščiuo-
se, Mindaugo g., vyras (gim. 
1989 m.) sukėlė fizinį skausmą 
moteriai (gim. 1992 m.). Pra-

dėtas ikiteisminis tyrimas.
Audra. Dėl audringų orų šią 

savaitę ugniagesiai buvo kvie-
čiami pašalinti nuvirtusių me-
džių. Apie nuvirtusius medžius 
pranešimai gauti iš Debeikių 
seniūnijos Rašimų kaimo bei 
Andrioniškio, šios seniūnijos 
Arlovietės viensėdžio, Kavars-
ko seniūnijos Svirnų kaimo, 
Debeikių seniūnijos Aknystų 
kaimo.

Ruošiamasi tiesti naują pėsčiųjų taką
Anykščiuose bus tiesiamas pėsčiųjų takas, jungiantis taką 

kairiajame Šventosios upės take su Anykščių menų inkuba-
toriaus – menų studijos teritorija.

Rugpjūčio viduryje Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracija dėl tako tiesimo darbų 
pasirašė sutartį su AB „Panevė-
žio statybos trestas“.

300 metrų tako įrengimas, 
kaip nurodoma sutartyje, kai-

nuos 158 tūkst. 127 Eur.
Kaip skelbia savivaldybė, 

tako pradžia – Obelų gatvės pa-
baigoje esantis pėsčiųjų-dvira-
čių takas, trasos pabaiga –  prie 
menų inkubatoriaus suprojek-
tuotas papildomas atsišakoji-

mas ir jungtys, susisiekiančios 
su esamais pėsčiųjų takais. Su-
projektuoto pėsčiųjų ir dviračių 
tako išilginis profilis pritaikytas 
prie esamo tako, plotis – 2,5 
metrų. 

Takui įrengti numatyta spal-
votų betoninių trinkelių dan-
ga. Trasoje suprojektuotos dvi 
poilsio aikštelės su suoliukais, 
šiukšliadėžėmis, dviračių sto-

vais. Išilgai tako palei šiaurinę 
dalį numatomas apšvietimas 
šiuolaikiškais LED šviestuvais.

Šį taką suprojektavo V. Kli-
mavičiaus įmonė iš Panevėžio, 
statybos leidimas išduotas dar 
2021 metais, tačiau tako įren-
gimas užsitęsė, kadangi savi-
valdybei nepavyko rasti ran-
govų.

-AnYkŠTA

Rinkimai. Advokatas Ignas 
Vėgėlė dėl politinės ateities tei-
gia diskutuojantis su visomis 
partijomis, išskyrus valdančiąją 
koaliciją. „Šiuo metu, aš neslėp-
siu, diskutuoju su įvairiomis 
politinėmis jėgomis, išskyrus aš 
nediskutuoju ir nekalbu su da-
bartinę koaliciją sudarančiomis 
politinėmis jėgomis, valdančiąja 
koalicija“, – penktadienį publi-
kuotame interviu „15min“ sakė 
I. Vėgėlė. Jis sakė, kad valdan-
čiojoje koalicijoje esanti Tėvy-
nės sąjunga-Lietuvos krikščio-
nių demokratai (TS-LKD) yra 
tapusi kairės jėga, joje nebeliko 
krikščioniškų vertybių. Anot 
I. Vėgėlės, TS-LKD neatlie-
pia gyventojų lūkesčių, nema-
žos dalies partiečių ideologijos 
arba vizijos. Jis taip pat sakė 
nematantis realios galimybės 
šios partijos vadovybei keistis. 
Advokatas pridūrė dėl politinės 
ateities diskutuojantis ir su į Sei-
mą nepatekusiomis partijomis. 
Galimybę sukurti naują partiją 
jis vadino ribota dėl trumpo lai-
ko resurso.

Žuvo. Armėnija penktadie-
nį pranešė, kad Azerbaidžanui 
apšaudžius jos pozicijas netoli 
Sotko miesto, esančio netoli 
sienos, žuvo du jos kariškiai ir 
vienas buvo sužeistas. Azerbai-
džanas šio pranešimo kol kas 
nekomentavo. Pastaraisiais mė-
nesiais įtampa tarp Baku ir Je-
revano smarkiai išaugo, nes abi 
pusės kaltina viena kitą susitari-
mų pažeidimu ir apšaudymais. 
Naujausias incidentas reiškia 
dar vieną kliūtį taikos procesui 
tarp dviejų buvusių sovietinių 
respublikų, kurios jau ištisus 
dešimtmečius yra įsivėlusios į 
aršų ginčą dėl Kalnų Karabacho 
regiono. Jerevanas ir Baku du 
kartus kariavo dėl regiono, ku-
ris tarptautiniu mastu pripažįs-
tamas kaip Azerbaidžano dalis, 
bet kuriame daugiausia gyvena 
etniniai armėnai, kontrolės.

Bendrovės. Nuo rugsėjo pasi-
keitė Vilniaus, Kauno ir Palan-
gos oro uostų tinklą valdančių 
Lietuvos oro uostų teisinė for-
ma – valstybės įmonė tapo akci-
ne bendrove, pranešė Susisieki-
mo ministerija. Tai paskutinė iš 
ministerijos kuruojamų įmonių, 
persitvarkiusių į akcinę bendro-
vę. Pertvarkius įmonę, valstybė 
bus vienintele jos akcininke, o 
ministerija – akcijų valdytoja. 
Lietuvos oro uostų valdybos 
pirmininkė Eglė Čiužaitė sako, 
kad pokyčiai leis pagerinti pro-
cesų valdymą, suteiks daugiau 
lankstumo ir pagreitins spren-
dimus, padės efektyviau valdyti 
turtą ir generuoti didesnę grąžą 
valstybei. Įmonės statuso kei-
timas planuotas pernai, tačiau 
vėlavo dėl turto vertinimo. 

-Bns

Buvusi kandidatė į merus karjerą darys sporto centre
Anykščių rajono tarybos narė, demokratė, buvusi kandidatė į rajono merus Sonata Ver-

šelienė netrukus pradės dirbti Anykščių kūno kultūros ir sporto centro direktoriaus pava-
duotoja. Darbą ji pradės, kai bus gautos specialiųjų tarnybų pažymos.

Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

S. Veršelienė ilgus metus va-
dovavo VšĮ „Sveikatos oazė“. 
Iš šios, savivaldybės valdomos, 
viešosios įstaigos vadovės par-
eigų ji pasitraukė prieš mero ir 
Tarybos rinkimus. Šiuo metu S. 
Veršelienė dirba Panevėžio pra-
monės, prekybos ir amatų rūmų 
Anykščių filialo direktore.

Demokratų sąjunga „Vardan 
Lietuvos“ Anykščių rajono ta-
ryboje turi keturis mandatus. 
Demokratų frakcija yra pasi-
skelbusi opozicine. S. Veršelie-
nė dažnai balsuoja ne taip, kaip 
demokratai, o kartu su mero 
Kęstučio Tubio „valstiečiais“. 
Meras K. Tubis S. Veršelienei 
yra siūlęs užimti vicemerės 
pareigas. Tačiau, demokratų 
frakcijai nepritarus jos ėjimui 
į mero komandą, S. Veršelienė 
liko be valdiško posto.     

Savivaldybės Tarybos nariai 
negali vadovauti savivaldybės 
įmonėms ir įstaigoms, tačiau 
direktorių pavaduotojais dirbti 
gali. 

Priminsime, kad nuo šių metų 
liepos 1 dienos savivaldybių 
Tarybų nariams mokamos soli-
džios kompensacijos. Taigi, S. 
Veršelienė galės derinti darbą 
Taryboje bei sporto centre, kar-
tu gaus ir abu atlyginimus. 

Prieš kurį laiką buvo paskli-
dusios šnekos, kad iš Anykščių 
kūno kultūros ir sporto cen-
tro direktoriaus pareigų ketina 
trauktis Arvydas Krikščiūnas. 
Neva, A. Krikščiūną rajono va-
dovai įkalbėjo pasilikti sporto 
centre bent iki tol, kol įvyks di-
rektoriaus pavaduotojo konkur-
sas. „Anykštai“ A. Krikščiūnas 
sakė, kad kol kas jis iš darbo 

nesitrauks ir tikino, kad niekas 
jo neprašė dar bent kurį laiką 
pavadovauti įstaigai.

Anykščių kūno kultūros ir 

sporto centro direktoriaus pa-
vaduotojo pareigos atsilaisvino 
pavasarį, kai iš darbo išėjo Jo-
lanta Česlikauskienė. 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos narė Sonata Veršelienė 
dirbs Anykščių kūno kultūros ir sporto centro direktoriaus pa-
vaduotoja. 
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Kur patogesnė 
vieta Anykščių 
mieste organi-
zuojamoms 
mugėms?

Zita LŪŽIENĖ:

Manau, kad patraukliausias – 
miesto parkas.

Fortūnata BIRONIENĖ:

Gyvenam prie parko tai tik 
užtai, kad šventės vyktų parke 
(patogi lokacija, ypač su mažais 
vaikais). Triukšmas netrukdo. 
Ne tiek daug švenčių yra orga-
nizuojama, kad apsunkintų eis-
mą ir t. t.

Dainų slėnis yra tinkama vie-
ta apmokamiems koncertams ir 
kt.

Sonata BAJORIŪNAITĖ:

Manau, tinkama vieta būtų 
Dainų slėnyje, kadangi eismas 
pagrindine gatve tampa sudė-
tingas, kai tokie žmonių srau-
tai.

Audronė BIELIAUSKIE-
NĖ:

Manau, miesto parkas – pati 
ta vieta.

Kol kas rajone išlieka 
visos mokyklos
Iki Rugsėjo 1-osios šventės – vos keletas dienų. Šiais me-

tais į mokyklas susirinks mažiau mokinių nei pernai, tačiau, 
pasak Anykščių rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vy-
riausiosios specialistės Nijolės Pranckevičienės, mokinių 
skaičius mažėja nežymiai.

- Kiek šiais metais į Anykš-
čių rajono mokyklas ateis pir-
mokų? Kiek iš viso mokslei-
vių lankys ugdymo įstaigas? 
Ar mokinių skaičius stipriai 
mažėja?  

- Šiais mokslo metais pla-
nuojama, kad Anykščių rajono 
mokyklas pradės lankyti 182 
pirmokai. Bendras mokinių 
skaičius rajono bendrojo ug-
dymo mokyklose – 1887 mo-
kiniai. Mokinių skaičius kinta 
nežymiai: lyginant su 2022 
metų rugsėjo 1 diena, mažėja 
31 mokiniu (2022 metų rugsėjo 
1 dieną buvo 1918 mokinių). 

 
- Kiek rajone šiais metais 

susirinks priešmokyklinukų 
ir ikimokyklinukų? Ar yra 
problema patekti į vaikų dar-
želius? 

- Anykščių rajono ikimoky-
klines ugdymo įstaigas lankys 
473 ikimokykinukai bei 159 
priešmokylinukai.

Problemos patekti į darželius 
nėra, yra keli nepatenkinti tėvų 
prašymai į konkretų darželį, ta-
čiau kitose miesto ikimokykli-
nėse ugdymo įstaigose yra lais-
vų vietų ikimokyklinio amžiaus 
vaikų ugdymui. 

- Ar Anykščių rajono moky-
klose trūksta pedagogų? Jei 
taip – kokios srities labiau-
siai?

- Anykščių rajono savivaldy-
bėje šiuo metu trūksta dviejų 
pedagoginių darbuotojų – švie-
timo pagalbos specialistų (psi-
chologo ir specialiojo pedago-
go).

Siekiant užtikrinti švietimo 
pagalbos prieinamumą, ugdy-
mo įstaigoms, kuriose nėra pa-
galbos specialistų, planingą pa-
galbą teikia Anykščių švietimo 
pagalbos specialistai. 

Savivaldybė, siekdama pri-
traukti trūkstamų pedagogų, 
įgyvendina priemonę „Trūks-
tamų pedagogų pritraukimas“, 
pagal kurią kiekvienais me-
tais gali būti kofinansuojamos 
trūkstamų specialybių pedago-
gų ugdymo mokslų bakalauro, 
pedagogikos profesinių bei per-
kvalifikavimo studijos, būsto 
nuoma. 

- Ar nuo šio rugsėjo planuo-
jama mokyklų reorganizaci-
jų? Koks Svėdasų gimnazijos 
„likimas“?

- Reorganizacija, jei ir vyk-
doma, turi pasibaigti likus ne 
mažiau kaip 4 mėnesiams iki 
mokslo metų pabaigos (priimti 
visi teisės aktai, atliktos visos 
būtinos procedūros). Šiais me-
tais reorganizacijų nebuvo vyk-
doma. 

Rajono savivaldybės bendro-
jo ugdymo mokyklų tinklo per-
tvarkos 2021–2025 metų ben-
drajame plane fiksuota, kad iki 
2025 metų rugpjūčio 31 dienos 
bus pertvarkyta Svėdasų moky-
klos struktūra ir pakeistas pa-
vadinimas į Svėdasų J. Tumo-
Vaižganto pagrindinę mokyklą. 

- Ar pasikeitė mokinių mai-
tinimo tvarka? Kam šiais 
mokslo metais priklausys ne-
mokamas maitinimas?

- Mokinių maitinimo tvarka 

iš esmės nesikeitė. Tėvai dėl 
nemokamo mokinių maitinimo 
gali kreiptis į Savivaldybės So-
cialinės paramos skyrių arba į 
mokyklą, kurioje mokosi bent 
vienas iš jų vaikų. Pateikus vi-
sus reikalingus dokumentus, 
Socialinės paramos skyrius 
įvertina pajamas ir paramą ski-
ria per 10 darbo dienų. Jei vai-
kai bus priešmokyklinukai arba 
mokysis 1 ar 2 klasėje, atskiro 
kreipimosi nereikia, nemoka-
mas maitinimas bus skirtas pa-
gal mokyklų pateiktus sąrašus. 
Tačiau, jei mokiniams reikalin-
ga parama mokinio reikmenims 
įsigyti, jų tėvai turi pateikti do-
kumentus pajamoms įvertinti.

Šiais metais pasikeitė maiti-
nimo paslaugų teikėjai. Maiti-
nimo paslaugų viešuosius pir-
kimus vykdė pačios mokyklos. 
Juos laimėjo du teikėjai: UAB 
,,Sveikos mitybos partneris“ 
(keturiose mokyklose) ir UAB 
,,CNC catering“ (dviejose mo-
kyklose). 

- Kaip vyks moksleivių pa-
vėžėjimas, ar yra pakeitimų? 

- Mokinių pavėžėjimas vyks 
taip pat, kaip praėjusiais moks-
lo metais. Mokinių vežiojimas 
bus organizuotas tiek mokykli-
niu, tiek maršrutiniu transportu. 
Gali būti sudaromos sutartys su 
mokinių tėvais.

- Anykščių rajono savival-
dybė įsteigė Pirmoko krepšelį 
– ar ši dovana pirmokams pa-
siteisino, kiek rajono savival-
dybei kainuoja tokius krepše-
lius nupirkti?

- Pirmoko krepšelis pasitei-
sino, tai yra dėmesys ir para-
ma jaunoms šeimoms, augi-
nančioms mažamečius vaikus. 
Ši iniciatyva vykdoma antrus 
metus, tai yra savivaldybės 
dovana pirmokams – Pirmoko 
krepšelis, kuriame yra būtinos 
mokyklinės prekės. Pirmoko 
krepšelio rinkinyje kiekvienas 
būsimasis mokinukas ras aplan-
kalų komplektus vadovėliams, 
pratyboms ir sąsiuviniams, natų 
sąsiuvinius, sąsiuvinius linijo-
mis ir langeliais, plunksnakotį 
su rašalo kapsulėmis, rašiklį, 
pieštuką, trintuką, drožtuką, li-
niuotę, žirkles, klijus, piešimo 
ir akvarelės sąsiuvinius, dvipu-
sio spalvoto popieriaus ir karto-
no rinkinius, akvarelės rinkinį 
su teptuku ir palete, guašą ir 
teptukų rinkinį, indelį vande-
niui, paletę dažams maišyti, 
spalvotų pieštukų ir flomasterių 
rinkinius, plastiliną, vaškines 
kreideles bei maišelį sportinei 
aprangai sudėti. 

Savivaldybei Pirmoko krep-
šelis kainavo 5 tūkst. 510 Eur.

Anykščių rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vyriausioji speci-
alistė Nijolė Pranckevičienė ,,Anykštai“ sakė, kad šiais metais nė 
viena rajono mokykla reorganizuota nebus, tačiau Svėdasų Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazija iki 2025-ųjų taps pagrindine mokykla.

Bet negi nežinot, kad žmo-
nės skirtingai meluoja

Virgilijus VAIČIULIS, bu-
vęs Anykščių rajono savival-
dybės vicemeras, laikinasis 
UAB „Anykščių vandenys“ 
direktorius, apie išmokas Ta-
rybos nariams: 

„O visų kitų darbas prasi-
deda ir baigiasi tarybos posė-
džiais. net į komitetų posėdžius 
ne visi vaikšto. Pats rajono Ta-
ryboje dirbau dvi kadencijas, 
žinau, koks ten darbas ir kaip 
jis vyksta. “

Taaaip... Rajono Taryboje 
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Kristina JAKUBAUSKAI-
TĖ-VERŠELIENĖ, Anykščių 
rajono savivaldybės admin-
sitracijos  Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus 
vedėja, apie rajono Kultūros 
tarybą:

„Optimaliausia darbo grupė 
yra iki 10-ties asmenų. kai ji 
didesnė, organizavimo procesai 
sudėtingėja, o didesnio efekty-
vumo nėra.“

Ne visi esame gydytojais 

Audrius VASILIAUSKAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, gydytojas, 
„valstietis“, apie merą Kęstu-
tį Tubį: 

„iš esmės visi žinote, kad me-
ras sveikas, blaiviai mąstantis, 
darbštus.“

Skaidriai dirba tik politi-
kai. Faktais įrodyta.

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie Garbės piliečio vardo su-
teikimo komisijos pirminin-
kės Gražinos Šmigelskienės 
kandidatūrą: 

„ji yra verslo įmonės, UAB 
„Anykštos redakcija“ vadovė, 
ir tai yra verslo požiūris į gar-
bės piliečio statusą. Gali domi-
nuoti prieš asmenybes.“

Apskritai turėti nuomonę 
nėra korektiška!

Kęstutis INDRIŪNAS, apie 
kultūrologo Vytauto Balčiūno 
neįrašymą į Anykščių kultū-
ros tarybos sudėtį: 

„Aišku, kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus vedėjai 
turbūt nepatiko, kad V. Balčiūno 
ir jos nuomonės nesutapdavo.“
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Mokslo metų sezonas atida-
rytas – nors mokyklą baigiau 
kone prieš dvidešimtmetį, aš vėl 
penktokė. ir pirmokė tuo pačiu. 
Parkeriai, kuprinės, sąsiuviniai 
ir… ko čia dar nepamiršus? 
Už pirmokėlį didesni kardeliai, 
pirmieji nedrąsūs žingsniai 
mokyklos koridoriuose, nematyti 
vaikai ir mokytojai, su kuriais 
teks ir vėl bendrauti ir bendra-
darbiauti visiems kartu.

negana to, rugsėjis vėl 
pasitinka su naujovėmis tiek 
mokiniams, tiek ir jų tėvams. 
Štai jau pirmokėliams siūlo-
ma mokytis ne iš „senovinių“ 

popierinių vadovėlių, o verčiau 
rinktis elektroninį variantą. 
„senovinė“ mokytoja klausia: 
ar jums taip tinka? „senovi-
niai“ tėvai susidairome ir nė 
vienas nelinkteli galva. nors 
esame labai išmanūs, kompiute-
rizuoti ir telefonuoti, tačiau kaip 
pirmokėliui, kuris dar tik žengia 
pirmus žingsnius skaitymo link, 
ekrane vesti pirštuku skiemenis 
ir dorai juos sudėlioti? 

Psichologai, okulistai ir pe-
diatrai bara, kad ekranų vaikai 
šiais laikais gauna per daug, 
tačiau kartu jie tuos ekranus 
skatinami naudoti. Pedagogai 
verčiasi per galvas, mėgindami 
vaikams įskiepyti meilę knygai, 
bet po truputį rankose teliks 
planšetės. sutinku, kad turime 
eiti į priekį ir tam nepriešta-
rauju – vadovėlių netampyti 
kuprinėje visai patogu. Tačiau 
patiems mažiausiems šios 
naujovės netaikyčiau. Džiugu, 
kad netaikysime ir saviškiams, 
pirmuosius žingsnius mokykloje 
bežengiantiems.

Tuometinė Švietimo, sporto ir 

mokslo ministrė jurgita Šiugž-
dinienė, atvykusi į Anykščius 
susitikti su pedagogais, džiugiai 
pristatė naujovę – mokiniai nuo 
šio rugsėjo bus kur kas labiau 
kontroliuojami, galės praleisti 
žymiai mažiau pamokų, o tėvai 
galės pateisinti tik penkias vaikų 
dėl ligos praleistas dienas per 
mėnesį. sako, pedagogai to 
nori. 

„jei vaiko mokykloje nebus 5 
dienas, mokykla turės susisiekti 
su tėvais. nelankymo priežas-
tis aiškinsis ir mokyklos vaiko 
gerovės komisija“, – skelbia-
ma internete, o aš galvoju: jei 
praleis šešias pamokas ir viena 
bus nepateisinta gydytojo, teks 
priimti gerovės komisiją ar dar 
ne?

idėja tikriausiai yra gera 
piktybiškai nelankantiems 
mokyklos, ar tiems tėvams, kurie 
priklauso rizikos grupei. Tačiau 
aš, kaip mama ir kaip užjau-
čianti visus apkrautus šeimos 
gydytojus, įsivaizduoju situaci-
ją: štai mano vaikas, atsikėlęs 
ryte, pareiškia, kad jam skauda 

gerklę. skauda ir kitą dieną. 
Panašiai nutinka dar porą kartų 
ir tuomet – jau viskas, turime 
keliauti pas gydytoją, kuri ir 
taip turi ką veikti, dėl to pas ją 
pakliūti labai sunku. Vienas iš 
tėvų turi prašytis iš darbo, kad 
vaikas būtų nuvežtas į polikli-
niką, kurioje gydytoja pasako, 
kad slogą išgydysite jūros 
vandeniu… ir taip – keliolika 
kartų per metus, nes vaikai, kaip 
žinia, po vasaros atostogų atėję 
į kolektyvą, sirgti mėgsta.

…ko gero, kiekvienas rugsėjis 
atneša savų iššūkių ir savų ma-
lonumų, todėl man labai patiko 
vienos mokytojos ištartas pa-
prastas žodis: bendradarbiauki-
me. kai vaikas išeina į mokyklą, 
jo auklėjimas tampa tiek peda-
gogų, tiek ir tėvų reikalu. nes 
pastarieji dažnai pamiršta, kad 
mokykla nėra lopšelis-darželis ir 
jų vaikas nebebus vedžiojamas 
už rankos. Būna keista išgirsti: o 
mano vaiko tai neišmokė skaityti 
(skaičiuoti)! kokia tuomet mūsų, 
tėvų, funkcija, kai dėl visų vaikų 
klaidų, nepadarytų namų darbų 

lieka kalti mokytojai? kai mūsų 
vaikai spjauna pedagogui į 
veidą, ir šis, nesusitvardęs, 
nenaudėliui stipriau paima 
už rankos, kaltas lieka moky-
tojas. neadekvatus kažkoks. 
kai vaikas neateina į pamoką, 
nes parkelyje peša „žolę“, visi 
skalambija: o kur buvo moky-
tojai?? O tėvai? Ar jie išaiškino 
vaikui narkotikų ir kitų baisybių 
žalą, kokias vertybes įskiepijo? 
suprantu norą savas bėdas 
permesti ant kitų pečių, tačiau 
nesutinku su tuo, kad mokytojas 
turi sekioti paskui kiekvieną, 
sakykime, dešimtoką. juk tai net 
fiziškai neįmanoma padaryti.

Dėl to ir svarbu bendradar-
biauti ir dalytis svarbiomis 
žiniomis apie vaiką – turime 
išklausyti mokytojus, nes moki-
nukas klasėje dažnai būna visai 
ne toks, koks namie ir nepulti 
stoti mūru dėl to, kad mano 
angelėlis tai jau taip nedaro… 
kartais mokytojai pastebi tokius 
dalykus, apie kuriuos, atrodytų, 
puikiai pažinodami savo vaiką, 
net nepagalvotume. 

Taryba demonstravo, kad nenori 
dirbti su nuteistu meru
Taip pat šios pareigybės rei-

kalingos verslo skatinimo poli-
tikos koordinavimui, strateginio 
veiklos planavimo rengimui ir 
kontrolei“, - priežastys, kodėl 
reikalingos papildomos pareigy-
bės, buvo nurodyta Tarybai pa-
teiktame sprendimo projekte.

Beje, sprendimo projekte ne-
buvo nurodoma, kokiomis kon-
krečiomis pareigybėmis norima 
papildyti mero K. Tubio koman-
dą. Sprendimo projekto rengė-
jai nurodė, kad merui tai daryti 
nėra privaloma, o sprendimus 
dėl konkrečių pareigybių priima 
jis pats. „Anykštos“ žiniomis, 
mero pavaduotoju buvo norima 
paskirti Anykščių rajono tarybos 
narį, „valstietį“ dr. Audrių Vasi-
liauską.

Anykščių rajono tarybos na-
rys, liberalas Lukas Pakeltis 
posėdyje kalbėjo, kad klausimas 
dėl mero komandos didinimo 
yra „ankstyvas“.

„Jūs nesugebate suburti koa-
licijos, dirbate mažumoje. Tai 
ką jūs siūlytumėte, jei situacija 
pasikeistų? Šįryt pasitikrinau, 
tai nei su viena frakcija nebu-
vo jokių  atnaujintų kalbų apie 
galimybes dirbti komandoje. 
Manau, kad tas klausimas tikrai 
yra ankstyvas. Plius mes visi se-
kame aktualijas ir žinome, kad 
turbūt visi taškai bus sudėlioti 
rudenį teismų pagalba. Žymiai 
svarbiau yra surinkti administra-
cijos kritinius kadrus ir tada bus 
žymiai geresnis darbas“, – apie 

tai, kodėl nereikia skubėti di-
dinti mero K. Tubio komandos, 
kalbėjo L. Pakeltis.

Reaguodamas į L. Pakelčio 
pasisakymą, Anykščių rajono 
tarybos narys, „valstietis“ dr. 
Audrius Vasiliauskas dėstė: 
„Iš esmės visi žinote, kad me-
ras sveikas, blaiviai mąstantis, 
darbštus. Aš manau, kad ver-
tinant šias jo savybes, reikėtų 
tai priimti kaip prielaidą, kaip 
aksiomą, kad žmogus savo dar-
bo krūvį žino, ir žino, kiek jis 
didėja bei protingai pasirenka 
tos pareigybės būtinumą. Šiuo 
atveju Tarybai išvis nereikėtų 
užsikelti politinio akcento. Mes 
turime spręsti žmonių tuos ūkiš-
kus, gyvenimiškus klausimus. 
Suteikime merui šansą darbą or-
ganizuoti, kaip jis išmano.“

Liberalas Kęstutis Indriūnas 
posėdyje nusprendė nevynioti 
žodžių į vatą ir įvardijo, kokia 
yra pagrindinė priežastis, jog 
nevyksta sklandus darbas.

„Pagrindinė priežastis yra ta, 
kad meras nuteistas. Ir neno-
ri dauguma dirbti su nuteistu 
meru. Visi laukia spalio mėne-
sio, kaip kažkokio išganymo. 
Man atrodo, kad merui reikėjo 
pasielgti visai kitaip. Kai jį nu-
teisė, jis turėjo atsisakyti kan-
didatuoti į mero pareigas, susi-
tvarkyti teismuose visus savo 
reikalus ir kandidatuoti. Jis tik 
būtų prisiauginęs daugiau pliusų 
negu dabar turi ir greitai turės“, 
– kalbėjo K. Indriūnas.

Anykščių rajono taryba pir-
miausia balsavo už sprendimo 

projektą su šešiomis pareigybė-
mis ir jam nepritarė. Meras K. 
Tubis teikė alternatyvų sprendi-
mo projektą su penkiomis parei-
gybėmis, tačiau su savivaldybe 
susisiekė Vyriausybės atstovas 
ir jis išaiškino, kad dar vienas 
balsavimas nebegali vykti, nes 
sprendimo projektui dėl šešių 
pareigybių Taryba nepritarė.

Naują sprendimo projektą dėl 
mero komandos pareigybių di-
dinimo Taryba galės priimti tik 
kitame posėdyje.

Savivaldybės komisijai 
vadovaus G. Šmigelskienė

Ketvirtadienį posėdžiavusi 
Anykščių rajono taryba nuspren-
dė Anykščių rajono garbės pilie-
čio vardo suteikimo komisijos 
pirmininke paskirti „Anykštos“ 
redakcijos vyr. redaktorę Graži-
ną Šmigelskienę, o jos pavaduo-
toja – administracijos direktorę 
Jurgitą Banienę.

Pirminiame sprendimo pro-
jekte Anykščių rajono garbės 
piliečio vardo suteikimo komi-
sijos pirmininku buvo siūlomas 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos atstovas Taryboje Li-
nas Pravilionis, tačiau G. Šmi-
gelskienės kandidatūrą pasiūlė 
Anykščių rajono tarybos narys, 
liberalas K. Indriūnas: „Manau, 
kad G. Šmigelskienė labai tiktų 
būti komisijos pirmininke. Ji yra 
labai kompetentingas ir labai 
daug apie Anykščių rajoną ir jo 
žmones žinantis žmogus“.

Anykščių rajono meras K. 

Tubis sakė, kad jis nėra prieš 
G. Šmigelskienės kandidatūrą 
užimti Anykščių rajono garbės 
piliečio vardo suteikimo komi-
sijos pirmininko pareigas, tačiau 
turėjo ir tam tikrų dvejonių.

„Ji yra verslo įmonės, UAB 
„Anykštos redakcija“ vadovė, 
ir tai yra verslo požiūris į garbės 
piliečio statusą. Gali dominuoti 
prieš asmenybes“, – kalbėjo K. 
Tubis.

Už G. Šmigelskienės kandida-
tūrą balsavo 14 Tarybos narių. 
Susilaikė 6 Tarybos nariai, pri-
klausantys Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungai bei demokratė 
Sonata Veršelienė. Vienintelis 
„valstietis“ L. Pravilionis balsa-
vo prieš naujai pasiūlytą kandi-
datūrą.

Įžvelgė cenzūros įvedimą

Anykščių rajono taryba ne-
pritarė naujiems savivaldybės 
Kultūros tarybos nuostatams, 
sukritikavo ir pasiūlytą naują jos 
sudėtį.

Konservatorius Dominykas 
Puzinas posėdyje domėjosi, ko-
kia buvo mero Kęstučio Tubio 
įtaka sudarant naująją Kultūros 
tarybos sudėtį.

„Mano įtakos nėra“, – tikino 
K. Tubis, aiškindamas, kad tą 
atliko savivaldybės administra-
cijos darbuotojai.

Anykščių rajono tarybos na-
rys, socialdemokratas Dainius 
Žiogelis kalbėjo, kad Kultūros 
taryboje norėtų matyti daugiau 
ne biudžetinių įstaigų atstovų, 

bet laisvų menininkų: „Norėtųsi 
matyti ir žmogų, atstovaujantį 
rimtam verslui, nes mecenatystė 
ir kultūra nėra atsiejami daly-
kai“. 

Anykščių rajono tarybos narė, 
liberalė Irma Smalskienė atkrei-
pė dėmėsį, kad Kultūros tarybos 
nuostatai yra ydingi: „Nuostatų 
siūlymus keičia pati Kultūros 
taryba – dabar jos nėra. Susiau-
rinamos funkcijos pačios Kul-
tūros tarybos. Narių skaičius – 
manau, kad turėtume atstovauti 
kuo platesniam kultūros laukui. 
O su nešališkumo deklaracija iš 
esmės įvedama cenzūra“.

Liberalas, buvęs Kultūros 
tarybos narys K. Indriūnas pa-
sigedo atnaujintoje Kultūros 
taryboje menotyrininko Vy-
tauto Balčiūno, kuris praėjusią 
kadenciją buvo laikinasis šios 
Tarybos pirmininkas: „Vien V. 
Balčiūnas ko vertas, kad būtų 
Kultūros taryboje. Jam atėjus į 
Kultūros tarybą, buvo ženklus 
pasikeitimas. Aišku, Kultūros, 
turizmo ir komunikacijos sky-
riaus vedėjai turbūt nepatiko, 
kad V. Balčiūno ir jos nuomo-
nės nesutapdavo“.

Anykščių rajono garbės pi-
liečio vardo suteikimo ko-
misijos pirmininke išrinkta 
„Anykštos“ vyr. redaktorė 
Gražina Šmigelskienė.
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Sodžiaus mokytojos monologas Raimondas GUOBis

Žvelgdamas į šią idilišką, tarpukario ramybę įamžinančią 
nuotrauką, pamaniau, kad joje užfiksuotos akimirkos su-
žadintas tekstas galėtų būti pavadintas sodžiaus mokytojos 
monologu. Nes, nors ir buvo įmanoma, tačiau buvusios Mi-
čionių pradžios mokyklos mokytojos Veronika Govėdaitės 
taip ir nesutikau, nepakalbinau. Jaukios bičiulystės atspin-
dys: mokyklos namų šeimininkė Veronika Šukienė ir panelė 
mokytoja. Dvi Veronikos tiko ne tik vardais, bet artimomis 
sielomis. Mokytoja ne tik mokė vaikučius pradžios moky-
kloje, tačiau vadovavo ir augesnių jaunuolių ūkininkų rate-
liui, priklausė Debeikių šaulių būriui. 

Šią nuotrauką mokytoja namų šeimininkei padovanojo 
1936 metų lapkričio 30 dieną, ant nugarėlės užrašydama: 
„Pažiūrėjusios į šį „abrozdėlį“, prisiminsit tą laiką, kada 
Mičionyse gyveno naujakurė, kurią Jūs lankydavot, o tie 
apsilankymai man buvo labai malonūs“. 

Mokykla ir mokytoja

Tarpukario Lietuvos spaudo-
je nuolat pasirodydavo žinutės 
apie naujai atvertas mokyklas, 
kurias vadindavo tautos tvirto-
vėmis. Mat ten būdavo ugdomi 
naujos, svajonių Lietuvos pilie-
čiai. Keturis skyrius užbaigęs, 
tuo metu tai buvo dažniausias 
išsilavinimas, tik vėliau dides-
nėse, miestelių pradžios moky-
klose prisidėjo dar du skyriai. 
Šešis skyrius užbaigęs, jau ga-
lėjo ir raštininko tarnystę gauti.

Mičionyse jau XIX amžiaus 
pabaigoje veikė rusiška pra-
džios mokykla, taip vadinama 
„narodna škola“, kurioje visi 
dalykai buvo mokomi tik rusų 
kalba – ruošiami prasilavinę 
carinės Rusijos piliečiai. Veik 
tuo pat metu apylinkėje buvę 
ir slaptų lietuviškų mokyklų. 
Tai šen, tai ten koks labiau pra-
silavinęs žmogelis, surinkęs 
būrelį vaikų, pasisaugodamas, 
vis keisdamas mokyklos vie-
tą, mokydavo vaikus poterių, 
skaičiuoti ir lietuviškai skaityti 
bei rašyti. Lietuvai tapus ne-
priklausoma, apylinkėje ėmė 
veikti lietuviškos pradžios mo-
kyklos, nuo 1928 metų vieno 
komplekto mokyklėlė įsikūrė 
ir Mičionyse. Mokytojais joje 
dirbo Veronika Sukarevičienė, 
Emilija Božytė, Marija Jursku-
tė, Benediktas Miknevičius, 

Juozas Paškevičius.
Mokytoja Veronika Govėdai-

tė buvo kilusi iš Juknėnų kai-
mo, netoli Daugailių. Mokėsi 
Utenos gimnazijoje, o baigusi 
Panevėžio mokytojų semina-
riją, mokytojavo sodžiaus pra-
džios mokyklose. Dirbo Kišū-
nų kaime, Užpalių parapijoje, 
į Mičionių kaimą atvyko 1936 
metų rudenį ir čia darbavosi 
vos vienerius metus, mat greitai 
buvo paskirta į netolimą Leliū-
nų pradžios mokyklą. Reto gro-
žio Aukštaitijos kaimas, kuris ir 
po tiek metų nykimo išsaugojo 
savo gražiausius bruožus. Gai-
la, kad neliko kai kurių seniau-
sių medžių, kai kurios trobos 
po europietiško remonto prara-
do dalį tautinio kolorito. Nors 
yra dar keletas ypatingo grožio 
trobų dviejų galų, į kupetaites, 
viena prie kitos susistūmusios. 

Mokykla ir mokytojos 
butas Šukių namuose

Mokyklos didumas – visuo-
met mokėsi keliolika, o kar-
tais net dvi dešimtys vaikučių. 
Sėkmė, kad čia mokytojavo ir 
ypatingo pasišventimo, entuzi-
astingas mokytojas Juozas Paš-
kevičius, kilęs iš Andrioniškio. 
Grojo kanklėmis, mandolina, 
važinėdavosi nediduku motoci-
klu, turėjo radijo imtuvą ir vos 
ne kiekvieną minutę praleisda-

vo su savo mokinukais. Būdavo 
su jais net per pertraukas, nepa-
bosdavo. Buvę jo auklėtiniai 
prisimindavo tai kaip žemišką 
stebuklą, kaip rojaus pajautą, 
pasilikusią širdyje. Vokietme-
čiu J. Paškevičius Vilniaus uni-
versiteto filologijos fakultete 
dėstė vokiečių kalbą, parengė 
„Lietuviškai vokišką žodynėlį“. 
Baigiantis karui, pasitraukė iš 
Lietuvos, mokytojavo lietuvių 
gimnazijoje Miunchene, persi-
kėlęs į JAV, įsikūrė Pitsburge. 
Neblogai mokėjęs net vienuoli-
ka kalbų poliglotas daug metų 
darbavosi baltuosiuose rūmuo-
se JAV prezidento administra-
cijoje.  

„Kiškio bažnyčia“ ir 
Tėvynės pažinimas 

Keturis skyrius baigusiųjų 
mokslo pažymėjime tebuvo 
penki pažymiai. Katalikų tikė-
jimas, gimtoji kalba, taip pat 
ir lietuvių kalba, geografija, 
aritmetika ir krašto pažinimas. 
Į šį tilpdavo ir istorijos, ir geo-
grafijos, o svarbiausia – ne tik 
Lietuvos, bet ir savo regiono, 
apskrities, valsčiaus ir parapi-
jos, sodžiaus ir apylinkių ži-
nios. Inspektorius Kėbliūnas, 
1940 metų gegužės 9 dieną ap-
lankęs Mičionių pradžios mo-
kyklą, ataskaitoje pažymėjo, 
kad mokytojo J. Paškevičiaus 
daug dėmesio skiriama stebint 

gamtos reiškinius, švarioje bei 
tvarkingoje klasėje kabo didelis 
mokyklos apylinkių žemėlapis.

Šiame pažinime ypač svar-
bios būdavusios ekskursijos. 
Įdomybių toli ieškoti nereikėjo, 
nes, ko gero, pati svarbiausia, 
įspūdingiausia Šventosios kai-
riojo kranto smilčių griova va-
dinama Kiškio bažnyčia. Neva 
praminė vaikai, o gal čia ir 
kiškių susirinkimą kažkas ma-
tęs, kartą plaukdamas baidare 
ir aš ten mačiau didžiojo vin-
gio skardžiu šokuojantį kiškį. 
Ta vieta stebuklinga, net didis 
Lietuvos vandenų tyrinėtojas, 
profesorius Steponas Kolupai-
la tais daugiasluoksniais aukso 
smilčių skardžiais susižavėjo, 
prilygino Kolorado upės Ame-
rikoje kanjonui.

Ištirti apylinkės reljefą, van-
denis, dirvožemius, laukus, 
augmeniją, miškus, medynus, 
laukinius ir naminius gyvūnus. 
Pradžių pradžia – gimtosios 
sodybos, tam naudotas platus 
klausimynas, pažinimas. Pra-
dedant nuo vietovės priklauso-
mybės, žemės ploto, sodyboje 
gyvenančių žmonių, pagrindinė 
ūkio kryptis, žemės dirbimo 
inventorius, gyvuliai, apytikrė 
ūkio vertė. Gerokai platesnis, 
panašiu principu atliekamas 
darbas – viso sodžiaus ar mies-
telio tyrimas. Po to žinių keliu 
mokinukai būdavo išvedami į 
platesnį pasaulį – pažinti aps-

kritį, jos svarbiausią miestą, ša-
lies regionus, ir tik tada žengti 
už Lietuvos ribų – kitas šalis ir 
žemynus.

Vos pradėjus mokslo metus, 
tekdavo papasakoti vasaros 
įspūdžius. Visų mokinių pasa-
kojimai susipindavo įdomia, 
naudinga pyne. Po to kalba-
ma apie rudens gamtą, darbus, 
kaip žiemoja žvėrys, pašneka-
ma apie „žalingus žmonių įna-
mius“, aptariamas susisiekimas 
žiemos keliais, kalėdinis laikas, 
kalbama apie žiemos žaidimus, 
kuro ruošimą, dienos ilgėjimą, 
paukščių sugrįžimą, pavasario 
darbus, sėją, Velykų papročius, 
laukų augalus, vasaros įdomy-
bes. Mokyta nubraižyti akira-
čio planą, išmatuoti piliakalnio 
ar aukštesnio kalno parametrus, 
įrengti saulės laikrodį, pažin-
ti dangaus ženklais vadintas 
žvaigždes.

Stengtasi, kad kiekvienas mo-
kykloje mokomas dalykas būtų 
įdomiai pateikiamas. Siekta su-
žadinti norą ne tik pažinti, bet ir 
tapti istorinių įvykių dalyviais, 
ieškoti būdų išugdyti tikrą pa-
triotizmą – žodžiais nesugriau-
namą, kardais neiškapojamą.

Ne vien mokslas žmogų daro 
tikrai kultūringą, ne mažesnės 
reikšmės turi žmogaus doro-
vingumas ir geras būdas. Tei-
singumas, tvirta valia, žodžio 
laikymasis, mandagumas, savi-
garba – savybės, kurias privalu 
nuo pat mažens ugdyti. Jaunuo-
menės kelias aiškus: per darbą, 
mokslą, saviauklą – į kultūrin-
gą, gražią ir laimingą Lietuvą. 
Juk ateina laikai, kai šviesus, 
darbštus, sąžiningas, sugebąs 
aukotis visuomenės labui žmo-
gus kyla į pirmą eilę. Dabar 
nebeklausia, kokios žmogus 
kilmės, kiek turto paveldėjo ar 
paveldės, – bet žiūri, ar sąžinin-
gas, šviesus, pareigingas, su-
prantantis visuomenės reikalus. 
Kviečia jaunuomenę į džiaugs-
mingą ir kūrybingą darbą – pa-
daryti Tėvynę Lietuvą gražią ir 
laimingą. Naujoji Lietuva bus 
tokia, kokios jaunieji piliečiai 
panorės ir pasiryš siekti.

Sodžiaus ramybė. Mokyklos sodybos savininkė Veronika Šukie-
nė ir mokytoja Veronika Govedaitė.                   nuotr. iš albumo

Šukių sodyba, kurioje tarpukariu veikė Mičionių pradžios 
mokykla. 

Universalus tarpukario laikų 
pradžios mokyklos vadovėlis 
„Sakalėlis“.

Jubiliejinių 1938 metų proga išleista Kazio Binkio knyga „Nau-
joji Lietuva“ buvo dovanojama visiems, tais metais baigusiems 
pradžios mokyklas.



  
PASTABOS PARAŠTĖSE  2023 m. rugsėjo 2 d.

Ričardas BAnYs,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Bonifacijaus atostogos 

ne, tikrai ne! jei kas galvo-
jate, kad dabar imsiu ir pra-
dėsiu rašyti apie tarybiniais 
laikais sukurtą animacinį 
filmuką, kaip liūtas Bonifa-
cijus atostogavo, tai tikrai 
klystate. Rašysiu apie savo 
atostogas. O mano mokyklos 
laikų pravardė buvo Bonifaci-
jus. nors ir dabar kai kas dar 
mane taip pavadina... labai 
myliu šią savo pravardę...

Taigi, kunigiškos Bonifa-
cijaus atostogos. Tikriausiai 
nereikia daug rašyti, ką 
reiškia mums visiems atosto-
gos, kurių pradedame laukti, 
vos baigę paskutinę atostogų 
dieną. Tada beveik visus 
metus kantriai skaičiuojame 
mėnesius, savaites ir die-
nas, smalsaudami internete, 
ką gi mums siūlo  kelionių 
agentūros. jų internetiniuose 
puslapiuose mirga marga 
visokie kvietimai keliauti ir 
ilsėtis. O kur dar pasakiškos 
nuotraukos iš įvairiausių 
mūsų planetos kampelių su 
palmėmis jūrų ir vandeny-
nų mėlio fonuose ir dar su 
gražiai atrodančiais žmo-
nėmis, besimėgaujančiais 
saule,   kokteiliais iš kokoso, 
ananasų ar dar iš visokių 
vaisių. Žodžiu, belieka išsi-
rinkti atostogų metą,  vietą, 
nusipirkti kelionę ir keliauti 
palaimingajam laikui atėjus. 
Pamenate, kaip mano minėto 
animacinio filmuko liūtas 
Bonifacijus svajojo atostogų 
metu pagauti auksinę žuvelę? 
Mano pati didžiausia atosto-
gų svajonė – laiką paversti 
tikru sielos ir kūno poilsiu, 
leidžiant sau kažką daugiau 
pamatyti, išgirsti, patirti, kad 
paskui visą gyvenimą liktų tik 
patys gražiausi prisiminimai, 
ypač tada, kai gyvenimo am-
žius ir sveikata jau nebeleis 
niekur keliauti. 

Mums, kunigams, atostogų 
metas irgi reikalingas. net ir 
griežtasis Bažnyčios kanonų 
teisės kodeksas 533-ajame 
kanone teigia, kad „klebonas 
gali kasmet išvykti atostogų iš 
parapijos ilgiausiai mėne-
siui, nenutrūkstamam ar su 
pertraukomis“. išvykti – tai 
išvykti, tačiau jei neatsiras, 
kas tave atostogų metu gali 

pavaduoti, tai tas atosto-
gas matysi kaip savo ausis 
be veidrodžio. O surasti tą 
pavadavimą tarp savo brolių 
kasmet darosi vis sunkiau, 
kadangi mažai liko klebonų, 
kurie turi po vieną parapiją. 
Dažniausiai parapijų turime 
net po tris. Gerai, jei kokioje 
miesto parapijoje yra keli ku-
nigai – tada yra ir viltis, kad 
kažkas tavo atostogų metu 
bus vietoje tavęs. 

jei mūsų dirbantys parapi-
jiečiai kiekvienais metais turi 
teisę ne tik išeiti atostogų, bet 
dar ir gauti atostogų išmokas, 
tai kunigai tokio „malonu-
mo“ neturi. Tad visus metus 
tenka taupyti, kad paskui 
turėtum lėšų savo savaitės ar 
kelių dienų poilsiui, ką jau 
bekalbėti apie visą, Bažnyčios 
kanonų garantuotą, mėnesį. 
nors pažįstu kunigų, kuriems 
kažkaip pavyksta net kelis 
kartus per metus kur nors 
išvažiuoti, ir tikrai daugiau 
negu mėnesį. Būna ir taip...

neminėsiu visų smulkmenų, 
kur teko laimė šiais metais 
atostogauti. Pasakysiu tik, 
kad vienoje, labai gražioje 
Graikijos saloje, dar kreta 
vadinamoje. Tegu tai nebus ir 
reklama...

keliavome dviese, kad būtų 
saugiau ir smagiau. Mūsų 
nauji ir gražūs lagaminai 
ankstyvą Žolinių rytą jau 
buvo atiduoti į registruoto 
bagažo skyrių. Beliko tik 
praeiti paskutinę patikrą. O 
ten pamatytas vaizdas man iš 
karto priminė kažkokį tarybi-
nės kazermos karinį vaizdelį: 
eilės žmonių, bekraunančių 
savo rankinio bagažo turinį į 
plastiko dėžes, kurias laikas 
nuo laiko „numeta“ baisiai 
piktos ir susiraukusios oro 
uosto patikros darbuotojos. 
Tokias mano amžiną atilsį 
tėtis tikrai pavadintų „Hitle-
rio bobutėmis“. Tokiai vienai 
„bobutei“ teko mandagiai 
priminti, kas yra elementarus 
ir tarnybinis bendravimo eti-
ketas. nežinau, ar padėjo, ta-
čiau po to nedidelio incidento 
pradėjau tikrai abejoti, ar 
Vilniaus oro uostas yra vartai 
į visos valstybės gražaus 
įvaizdžio panoramą. 

Pagaliau esame lėktuve. 
jis pilnas tautiečių: didelių 
ir mažų. stebėtinai visi labai 
mandagūs, linksmi. O man, 
kaip kunigui, dar buvo smal-
su, ar tie visi bendrakeleiviai 
dar ir tikintys. jei ne visi, 
tai ne bėda: neduok Dieve, 
lėktuvui krentant, čia nebelik-
tų nei vieno ateisto... Tačiau 
taip neatsitiko. Pro nediduką 
lėktuvo langą matėsi visokių 
spalvų debesėliai, lyg iš mūsų 
bažnyčiose esančių barokinių 

paveikslų. Trūko tik ange-
liukų. Bet lėktuve esančios 
malonios stiuardesės buvo ne 
blogesnės už tuos angeliukus. 
O aš visą skrydį žiūrėjau į 
tuos debesis ir svajojau, kad 
ir pomirtiniame gyvenime bus 
taip gražu, kaip dabar: skren-
di, sparneliais plasnoji sau 
virš debesų, garbini Dievulį 
ir su visais šventaisiais džiau-
giesi užtarnautu amžinuoju 
gyvenimu. O dabar džiaugiesi 
prasidėjusiomis atostogomis. 
Dievui daviau pažadą: jei 
kelionė ir pačios atostogos 
bus smagios ir saugios, tai 
kretoje aplankysiu kuo dau-
giau bažnyčių ir vienuolynų. 
Taip ir padarėme... Gal todėl 
dabar sau ramiai, po atos-
togų, ir rašau skaitytojams 
savo jaukiame klebonijos 
kambarėlyje, kai už lango vis 
labiau jaučiamas artėjančio 
rudens alsavimas. jis švelniai 
paliečia ir ant stalo sudėtas 
lauktuves artimiesiems ir 
draugams. 

kretos sala – pati didžiau-
sia Viduržemio jūroje. nors 
vietos gyventojai tą jūrą 
„padalijo“ į kelias jūras ir 
savaip pavadino. Mes ilsė-
jomės prie pat kretos jūros. 
Teko dar vieną dieną pasi-
maudyti ir libijos jūroje. Tik 
ji pasirodė šiek tiek šaltesnė 
– lyg mūsų Baltija pačiuose 
vasaros karščiuose. 

Mūsų nedidelis viešbu-
tukas buvo prie pat jūros 
kranto. Pagaliau išsipildė 
sena svajonė: sėdėti balkone, 
gurkšnoti Graikijos kalnų 
arbatą ir svajingai žiūrėti į 
besileidžiančią saulę. Visai 
kaip kokiame amerikonų 
romantiniame kino filme. O 
kad tos Bonifacijaus roman-
tiškos vakaronės būtų nors 
truputį panašios į kunigiškas, 
mobilaus telefono ekrane 
atsirasdavo ir vakaro brevi-
joriaus maldų tekstai. skaitau 
juos ir bandau įsivaizduoti, 
kad Dievas irgi maudosi 
šiltoje vakarinėje jūroje ir 
kartu su manimi gėrisi tuo 
nuostabiuoju graikišku saulė-
lydžiu. Vis labiau vakarėjant, 
netrukus pro pravirą balkono 
langą pasigirsta graikiškos 
dainos. Gyvo garso koncer-
tas prasideda. jam aktyviai 
padeda savo melodingu 
mekenimu vienintelė mūsų 
viešbučio daržuose gyvenanti 
ožka, kurią spėjome pavadinti 
sidonija. koks buvo tikras tos 
ožkelės vardas, taip ir nesuži-
nojome. Tie graikiški vardai 
yra lyg iš antikos laikų – nors 
ir sunkiai tariami, tačiau 
tokie paslaptingi ir didūs. 
Beje, kas dėl vardų, tai vietos 
gyventojai savo vaikams su-
teikia daugiausia graikiškus, 

kuriuos turėjo jų seneliai ar 
proseneliai. namų, šeimos ir 
jos narių bendravimo dvasia 
čia tokia nuoširdi ir abipusiai 
pripildyta pagarbos. 

Pati kretos sala nepasižymi 
derlingais laukais, tokiais 
kaip pas mus lietuvoje. 
Rusvuose ir saulės kaitroje 
išdegusiuose dirvonuose 
matėsi augantys arbūzai, pa-
prikos, baklažanai. soduose 
noko figos, žydėjo granatai, o 
kalnuose ir ant kalvų driekėsi 
ištisi alyvmedžių plotai, kurių 
fone ganėsi drąsios ožkos ir 
avys. Vaizdai lyg iš Biblijos 
pasakojimų. salos miestai iki 
šiolei išsaugojo ne tik grai-
kišką, bet ir itališką (veneci-
jietišką) bei turkišką dvasią. 
Tad apie kretos salos istoriją 
galima parašyti ne tik atskirą 
straipsnį, bet ir knygą. 

Šioje saloje šiek tiek „pa-
ilsėjau“ ir nuo ukrainietiškų 
vėliavų. Tebūnie man bus 
atleista, tačiau lietuvoje jų 
tiek daug, kad nuoširdžiai 
pradėjau abejoti, ar ne 
daugiau negu mūsų tautinių 
trispalvių. ko jau per daug, 
tai tikrai per daug. Tiesa, 
per visas 8 atostogų dienas 
Graikijos televizinėse progra-
mose matydavau vieną kitą 
epizodą iš karo zonų Ukrai-
noje, tačiau ne tiek, kiek 
pas mus rodoma ir girdima. 
Bet neabejoju, kad ir kretos 
vietiniai žmonės nuoširdžiai 
išgyvena ir atjaučia narsią 
ukrainiečių tautą. karo temos 
nebuvo galima išvengti net ir 
per atostogas. 

Mūsų tautiečiai, atostogavę 
kretoje, labai mėgsta pasi-
girti, kad čia galėjo skaniai 
pavalgyti, pasilepinti visokio-
mis jūrų gėrybėmis. O man, 
kaip kunigui Bonifacijui, ir 
dar tikinčiam vegetarui, su 
maistu buvo šiokių tokių sun-
kumų. Visokie ant žarijų kepti 
mėsos kepsniai, ar pusžaliai 
tuno gabalai su paslaptingo-
mis salotomis tikrai nebuvo 
tas delikatesas, kurio galėjau 
tikėtis. Baisiausia yra tai, kad 
paragavęs tokio patiekalo 
gabalą tu nežinai, ką daryti 
– sukramtyti ir nuryti ar slap-
čiomis išspjauti į popierinę 
servetėlę. Bet už tai vaisiai, 
legendinis graikiškas avių 
ir ožkų sūris, daržovės bei 
kretos duona buvo tikri mano 
delikatesai. Taigi alkanas 
tikrai nebuvau. svarbiausia, 
kad visokių „tavernų“ savi-
ninkai ir padavėjai visada 
surasdavo, kaip pasotinti ir 
mano kunigišką skrandį. O 
kur dar tas nesuvaidintas 
graikiškas svetingumas. jis 
kaip tas „sirtakis“, gražus, 
traukiantis ir nepakartoja-
mas: vieną kartą, po skanios 

vakarienės, palikai solidžią 
arbatpinigių sumą, tai atėjęs 
antrą ar net trečią kartą į 
tą pačią „taverną“, būtinai 
būsi palepintas kokiu nors 
skanėstu ar papildomu gero, 
naminio vyno ąsočiu. nie-
kaip negalėjau atsistebėti, 
kaip vietiniai žmonės moka 
„žvejoti“ klientus be jokios 
apgaulės, sukčiavimo ar dar 
be kokių šunybių. Tokių daly-
kų čia nėra nei šešėlio.  

Vietiniai kretos gyventojai 
ne tik svetingi, bet ir labai 
mylintys savo tradicijas, savo 
kultūrą ir religiją. Retai kur 
nors restoranuose ar kavinėse 
išgirsi užsienietišką muziką. 
skamba tik kretietiškos ar 
graikiškos dainos ir melodi-
jos. jos be galo mielos, pilnos 
kažkokio sunkiai nusakomo 
jausmo, tarytum ilgesio. 
Patriotizmas čia – tai kasdie-
nybė. ne taip, kaip pas mus: 
patriotizmo koncentracija tik 
per valstybines šventes ar per 
krepšinio varžybas. 

Pastebėjau, kad kretos 
gyventojai, kaip ir dauguma 
Graikijos žmonių, yra labai 
tikintys ir praktikuojantys 
savo tikėjimą ortodoksai. 
Teko ne vieną kartą matyti, 
kaip pro bažnyčias praeinan-
tys, pravažiuojantys mašino-
mis ar motoroleriais vietiniai 
žmonės (net jaunimas) pamal-
džiai ir kelis kartus persiže-
gnoja. Tokį vaizdelį lietuvoje 
vargu ar kur nors pamatysi. 
nebent Vilniuje, priešais Auš-
ros Vartus. Tačiau ir kartu su 
mumis atostogavę tautiečiai 
savo pamaldumu nenusileido 
vietiniams. Vienos ekskursijos 
metu, kada lankėmės viename 
vienuolyne, buvo galimybė 
gauti palaiminimą su jėzaus 
kristaus kryžiaus relikvija. 
Galiu pasakyti, kad nei vie-
nas iš ekskursijos dalyvių to 
palaiminimo neatsisakė. juk į 
sielos duris Viešpats pasibel-
džia ne vien lietuvoje, bet ir 
svetur. svarbu, kad tos durys 
niekada nebūtų užrakintos... 
O atostogų metu atsigavusi 
siela ir pailsėjęs kūnas – tai 
tarsi dovana iš dangaus, pa-
čios prasmingiausios lauktu-
vės sau pačiam. 

lėktuvas saugiai nusileido 
Vilniaus oro uoste. Paskui 
netrumpa kelionė namo. kaž-
kur toli liko kreta, jos kalnai 
ir jūra. iš kuprinės išsiė-
miau akmenuką, rastą jūros 
pakrantėje. Švelniai laikyda-
mas jį saujoje, jaučiau, kad 
laikau dalelę tos svetingos 
ir dabar jau tolimos kretos 
salos, kurioje prabėgo pačios 
nuostabiausios ir kunigiš-
kos Bonifacijaus atostogos. 
Belieka tik prisiminti ir toliau 
svajoti...
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Tele2“ tęsia paramą Ukrainai: vykstantys į šią šalį su misija 
gali pasinaudoti kompensacija ryšio paslaugoms
Mobiliojo ryšio operatorius „Tele2“ iki metų galo pratęsia specialius tarifus ir toliau 

kompensuoja patirtas tarptinklinio ryšio išlaidas į Ukrainą su misija vykstantiems žmo-
nėms ir organizacijoms. 

„Kokybiško ryšio užtikrini-
mas su Ukraina ir vykstantiems 
į ją išlieka ypač svarbus, todėl 
ir toliau prisidedame tuo, kuo 
galime – iki metų galo ir toliau 
galios nuolaidos tarptautiniams 
bei tarptinklinio ryšio tarifams, 
o tiems, kurie nepailsdami 
teikia paramą ukrainiečiams, 
patirtas tarptinklinio ryšio iš-
laidas Ukrainoje kompensuo-
sime“, – sako Petras Masiulis, 
„Tele2“ generalinis direktorius 
Lietuvai ir Baltijos šalims.

Dėl išlaidų už „Tele2“ tarp-
tinklinio ryšio skambučių, 
SMS ir interneto paslaugas 
kompensavimo misijas Ukrai-
noje vykdantys asmenys į ope-
ratorių gali kreiptis el. paštu – 
ukraina@tele2.lt. 

Išlaiko sumažintas kainas

Ukrainoje esantys „Tele2“ 
klientai gali ir toliau pasinau-
doti specialiais tarptinklinio ry-

šio (angl. roaming) tarifais. Iš 
Ukrainos skambinant į Lietuvą 
ar šalies viduje minutės kaina 
0,04 Eur, skambučių į trečią-
sias šalis ir atsilieptų skambu-
čių kaina – 0,03 Eur, SMS – 
0,0025 Eur, tarptinklinio ryšio 
interneto duomenų perdavimas 
kainuoja 0,001 Eur už 1MB, tai 
yra 1 Eur už 1GB. 

Šie įkainiai galioja visiems 
„Tele2“ privatiems, verslo ir iš-
ankstinio mokėjimo paslaugos 
„Pildyk“ klientams. „Pildyk“ 
naudotojams SMS siuntimas 
nieko nekainuoja. Specialūs 
tarptinklinio ryšio tarifai galios 
iki šių metų pabaigos. 

Operatoriaus klientai, esan-
tys Lietuvoje, taip pat gali pa-
sinaudoti palankiomis tarptau-
tinio ryšio kainomis – pigiau 
skambinti ir rašyti į Ukrainą. 
„Tele2“ klientams ir toliau 
skambučio minutės kaina kai-
nuoja 0,05 Eur, o SMS žinutės 
– 0,10 Eur. Iki birželio mėn. 

pabaigos operatorius jau buvo 
suteikęs nemokamų mobiliojo 
ryšio, tarptinklinio ir tarptauti-
nio ryšio paslaugų už daugiau 
kaip 3,5 mln. Eur.

Tęsia pagalbą kitais būdais

„Tele2“ prisidėjo prie šią 
vasarą „Stiprūs kartu“ rengtų 
stovyklų ukrainiečių vaikams. 
Lietuvoje vasaroję ukrainiečiai 
stovyklas paliko su išlydėjimo 
dovanų krepšeliais ir naujais 
planšetiniais kompiuteriais. 
196 planšetinius kompiuterius 
„Tele2“ karo našlaičiams pa-
dovanojo bendradarbiaudama 
kartu su „Samsung“.

Bendrovė tęsia ir kitus nuo 
karo pradžios pradėtus paramos 
Ukrainai veiksmus. „Tele2“ 
netaiko mokesčių ir atsisako 
būtinųjų kaštų trumpiesiems 
numeriams, kuriais organiza-
cijos renka paramą Ukrainai. 
Tokiu būdu kiekvienas klientų 

paaukotas euras nukeliauja pa-
ramai, o operatoriaus parama 
šiuo būdu jau siekia daugiau 
kaip šimtą tūkstančių eurų. 

„Tele2“ specialios iniciaty-
vos metu surinkta ir organiza-
cijoms perduota apie 1000 pa-
naudotų telefonų ir planšetinių 
kompiuterių. Į Lietuvą atvyku-
siems ukrainiečiams „Tele2“ 
skyrė 200 „Laisvo interneto“ 
maršrutizatorių, 60 planšetinių 
kompiuterių „Maisto bankui“. 

Į Lietuvą atvykę ukrainiečiai 
dėl specialių paslaugų sąlygų 
gali kreiptis į bet kurį „Tele2“ 
saloną. Operatorius jau išdalijo 
beveik 40 tūkst. „Pildyk“ SIM 
kortelių į Lietuvą atvykusiems 
ukrainiečiams. 

„Tele2“ kontaktų centro dar-
buotojai savanoriavo organiza-
cijos „Stiprūs kartu“ įkurtoje 
pagalbos linijoje ir atsiliepė į 
beveik 11 tūkst. skambučių. 

Užsak. nr. 816

Skundėsi dėl elgesio 
ligoninėje
Jauniausias Anykščių rajono tarybos narys, 22-ejų metų 

studentas, konservatorius Dominykas Puzinas ir Anykščių 
rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vyriausioji specia-
listė Nijolė Pranckevičienė pasinaudojo Anykščių rajono 
tarybos posėdžiu išsakyti savo nuoskaudas apie Anykščių 
ligoninės medikų darbą. 

Po posėdžio Tarybos nariai juokavo, kad Anykščių rajono 
tarybos posėdžiai pamažėl tampa ne svarbių rajonui spren-
dimų priėmimo vieta, o tribūna išsikalbėti ir  išlieti savo 
emocijas.

Konservatorius D. Puzinas 
kalbėjo, kad Anykščių ligoni-
nėje yra „milžiniškų problemų“ 
bei paprašė ligoninės direkto-
rių D. Vaiginą įvertinti įstaigos 
darbuotojų kompetenciją bei 
žmoniškumą.

„Tai buvo gruodžio 28 diena, 
maždaug 23 valanda ir 30 mi-
nučių. Atvažiuoja asmuo į Pri-
ėmimo skyrių, kuriam tempera-
tūra pakilusi iki 40 laipsnių. Dėl 
savaime suprantamų priežasčių 
žmogus pamiršo su savimi pa-
siimti kaukę. Kadangi skyrius 
tuo metu buvo užrakintas po 
devyniais užraktais, paskam-
binus, duris atidarė slaugytoja, 
kuri nepasakiusi nei „Labas“, 
puolė su klausimu „Kur jūsų 
kaukė?“ Kai buvo pasakyta, 
kad asmeniui temperatūra yra 
virš 40 laipsnių, buvo užtrenk-

tos durys prieš nosį. Teko grįžti 
ieškoti kaukės. Įėjus jau su kau-
ke, atėjo gydytoja, pamatavo 
temperatūrą. Nuspręsta, kaip 
nekeista, asmenį paguldyti į 
ligoninę – lašelinė, visos kitos 
procedūros. Viskas tvarkoje. 
Atsikėlus asmeniui ryte, kadan-
gi temperatūra keitėsi, krito tur-
būt, jis atsikėlė visiškai šlapias. 
Buvo prašyta pakeisti patalus, 
tai atneštas buvo tik „adijalas“. 
Asmuo buvo užmirštas, jokių 
vaistų, nieko, tik 7 valandą ryte 
pamatuota temperatūra, ji buvo 
39,5. Nuo 7 iki maždaug 11.30 
val. asmeniui trūko kantrybė, 
buvo nueita iki darbuotojų, ku-
rie tuo metu budėjo. Jie sakė, 
kad yra labai stipriai užimti, 
jiems trūksta pajėgumų ir viso 
kito. Buvo iškelta tokia kaip ir 
konfliktinė situacija. Po to, as-

meniui grįžus į palatą, atėjo du 
slaugytojai su pašaipomis „Kur 
čia tas kietas, „šustras“, kur su-
gebėjo mums  kažką netinkan-
čio pasakyti“. Ir kai atėjo jau-
nesnė slaugytoja, jos žodžiai, 
pamačius tą asmenį, buvo: „O 
ar tu žinai, kiek mes uždirba-
me?“ – apie vieną situaciją li-
goninėje vaizdžiai pasakojo D. 
Puzinas.

Anykščių rajono tarybos na-
rys D. Puzinas prašė Anykščių 
ligoninės direktorių D. Vaiginą 
įvertinti slaugytojos elgesį.

„Kaip jūs vertinate, kai asme-
niui, kurio temperatūra siekia 
40,5, ar tikslinga yra užduoti 
klausimą, „kiek aš uždirbu?“ 
Kaip vertinate darbuotojų žmo-
giškumo faktorius? Ir čia yra 
tik vienas iš begalės pavyzdžių, 
kuriuos aš žinau. Problema yra 
ta, kad Anykščių ligonine ra-
jono gyventojai nepasitiki dėl 
darbuotojų bendravimo manie-
rų, dėl gydytojų kartais aplai-
daus požiūrio į savo darbą ir 
tai man patvirtino keletas jūsų 
gydytojų, kad po „kovido“ jūsų 
ligoninėje yra per daug užsida-
riusi, atsiskyrusi, šiek tiek ma-
žiau dirba, nes per „kovidinį“ 
laikotarpį priprato dirbti visiš-
kai kitaip. Kad kartais su medi-
kais visiškai nesiskaitoma ir tai 

„daėję“ iki Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Kaune, to-
dėl mes nesugebame pritraukti 
rezidentų, o jei sugebame pri-
traukti, mes jų neišlaikome. Ir ta 
problema sukasi metai iš metų, 
gydytojai nesugeba išeiti ir pa-
reikšti, kad yra problemų dėl jų 
darbo krūvio, dėl jų darbo gra-
fikų yra problemų, dėl bendra-
vimo manierų tarpusavyje. Ir 
tų problemų begalės, ir jų mes 
„n“ metų nesprendžiame. Pone 
direktoriau, Tarybos nariai, at-
sistokite į paprasto Anykščių 
rajono gyventojo batus ir kai 
jūs atvykstate į ligoninę ir su ju-
mis nesiskaito, jūs bijote kažką 
pasakyti, nes man ten dar teks 
gydytis, galbūt mano šeimos 
nariams teks gydytis ten. Jeigu 
ateina iki savivaldybės gydy-

tojos skundas, žmonės bijo tai 
parašyti oficialiai. Dėl to, kad 
Anykščiai yra mažas miestas, 
dėl to, kad žmonėms teks gy-
dytis dar ir dar“, – kalbėjo D. 
Puzinas.

Reaguodamas į Anykščių ra-
jono tarybos nario D. Puzino 
pasisakymą, Anykščių ligoninės 
direktorius D. Vaiginas sakė, 
kad jam tenka susidurti su paci-
entais, kurie nebijo kalbėti apie 
ligoninėje iškilusias problemas.

„Pacientai nebijo ir ateina, 
parašo paprastus, elektroninius 
laiškus, paskambina. Paaiškėja, 
kad dažnai nebūna taip, kaip 
nupiešia. Aš visada visus iš-
klausau, laukiu visų pasiūlymų 
ir nusiskundimų lygiai taip pat. 

Anykščių rajono tarybos narys Dominykas Puzinas teigia, kad 
Anykščių ligoninėje tvyro „milžiniškos problemos“.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt
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Vaižganto muziejaus darbuotojai 
organizavo linarūtę

Šeštadienį, rugpjūčio 26-ąją, Svėdasų krašto (Vaižganto) muziejuje organizuota linarū-
tė. Šį pavasarį viename muziejaus kiemo pakraštyje, šalia tvoros, muziejininkas Vytautas 
Bagdonas, kartu su savo sutuoktine kultūrininke Aldona Bagdoniene įdirbo žemės plotelį 
ir jame pasėjo linų. 

Kaip „Anykštai“ pasakojo V. 
Bagdonas, tai labai simboliška, 
nes lietuvių literatūros klasikas, 
kanauninkas Juozas Tumas sau 
slapyvardį „Vaižgantas“ pasi-
rinko neatsitiktinai. Vaižgantas 
pagonybės laikais buvo linų 
augintojų globėjas, dievas. Be 
to, šiuose kraštuose žmonės 
augino daug linų, o Juozas Tu-

mas-Vaižgantas ne kartą savo 
kūriniuose apie tai aprašė. Pa-
vyzdžiui, „Lino darbų pasaka“ 
romane „Pragiedruliai“.

Tačiau muziejininkai sprendė, 
iš kur gauti linų sėklų. Pasirodo, 
problema gauti linų sėklos, nes 
daržininkystės, sodininkystės 
ir panašios įvairiomis sėklomis 
prekiaujančios parduotuvės sė-

menimis neprekiauja. Prekybos 
centrai, vaistinės, veterinarijos 
vaistinės tokių dalykų turi, ta-
čiau tie sėmenys sėklai netinka, 
jie naudojami gydymui, maisto 
papildams. Ūkininkai tokios 
sėklos turi, tačiau pardavinėja 
dideliais kiekiais, tonomis. 

V. Bagdonui praleidus nema-
žai laiko internete, sėklų pa-
vyko surasti Suvalkijos krašte, 
Kalvarijos savivaldybės San-
grūdos seniūnijoje, pas ūkinin-
kaujantį Tomą Trečioką, kuris 
pardavinėjo sėmenis sėklai ir 
visai nedideliais kiekiais. V. 
Bagdonas „Anykštai“ pasako-
jo, kad jis su žmona galėjo ty-
liai ramiai atvažiuoti ir be dide-
lio vargo tuos linelius nurauti, 
betgi norėjosi, kad tai taptų sa-
votiška atrakcija: „Jauni žmo-
nės apie linus dabar nedaug ką 
težino, nes ši kultūra jau retai 
kur beauginama, o vyresniajai 
kartai toks suėjimas primins tą 
laikmetį, kai linininkystė buvo 
labai plačiai išvystyta ir teko 
nemažai prakaito išlieti linus 
sėjant, raunant, kuliant, klojė-
jant, karšiant, minant, atliekant 
kitus sunkius, varginančius dar-
bus“, - pasakojo V. Bagdonas.

Muziejininkas linarūtei ta 
proga lauke paruošė senovinių 
linininkystėje naudotų įrankių 
parodą, susirinkusiems papa-
sakojo apie Lietuvoje su linų 
auginimu puoselėtas tradicijas. 
Skambant iš garso kolonėlės 
skambioms dainoms apie liną, 
Kunigiškių, Vaitkūnų, Gudo-
nių ir kitų vietovių žmonės ėjo 
į linų laukelį ir rovė, rišo pėdus, 
džiaugdamiesi bendryste, sma-
giu darbu. 

O po bendros talkos dar nie-

kas neskubėjo namo: bendravo, 
šnekučiavosi, prisiminė įvairias 
kolūkmečio istorijas, atsitiku-
sias darbuojantis prie linų, jau-

nimui pasakojo, koks laukdavo 
ilgas ir sunkus lino kelias „nuo 
sėklelės iki drobelės...“

-AnYkŠTA

Muziejininkas Vytautas Bagdonas susirinkusiems pasakojo apie 
senuosius darbo įrankius ir linininkystės tradicijas šalyje.           

Susirinko smagus būrys linų rovėjų.

Viena iš linarūtės organizatorių - Aldona Bagdonienė.

Buvusi pedagogė, biologijos mokytoja Genovaitė Kovienė paten-
kinta gražiai išaugusiais linais.

Smagioje  linarūtės talkoje dalyvavo ir kunigiškietė, Labdaros ir pa-
ramos fondo „Baltasis balandis“ įkūrėja Aldona Širvinskienė (kairė-
je) bei Vaitkūnų seniūnaitijos seniūnaitė Zita Berkevičienė.

Linarūtes tuometiniame kolūkyje prisiminęs ilgametis traktori-
ninkas Bronius Kovas dalijasi mintimis su Jūrate Dagyte ir Vidu 
Balaišiu.                svėdasų krašto (Vaižganto) muziejaus nuotr.
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Prenumeratos AKCIJA
2024-iems metams

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai). 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

„Anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 109 (130)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 85

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai)  
bei „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 85
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 70

Prenumeratos akcija – nuo liepos 25 iki rugsėjo 15 dienos. 
Dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Gerų žinių bus!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušy-
no“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.

Dėmesį padalijo nevienodai
Vakar pirmasis skambutis nuskambėjo 182-iems Anykščių 

rajono mokyklų pirmokams. Didžioji jų dalis – 136 – mokysis 
Anykščių miesto mokyklose: Antano Baranausko pagrindinė-
je mokykloje (65) ir Antano Vienuolio progimnazijoje (71).   

Rugsėjo 1-ąją Anykščių A. 
Baranausko pagrindinė mo-
kykla nesulaukė didesnio nei 
savivaldybės, nei bažnytinės 
valdžios dėmesio. Į mokyklos 
šventę iš valdžios atvyko tik 
mero patarėjas Laimas Fergi-
zas. „Baranauskiečiams“ dėme-
sį parodė Seimo narys Sergejus 
Jovaiša.

Anykščių rajono savival-
dybės meras Kęstutis Tubis ir 
Anykščių parapijos klebonas 
Petras Baniulis rugsėjo 1-ąją 
sveikino J. Biliūno gimnazijos 
bei A. Vienuolio progimnazijos 
kolektyvus. Beje, žengdamas 
eisenoje, pamatęs fotografuo-
jantį „Anykštos“ žurnalistą, me-
ras juokavo, kad reikia derinti 

žingsnius, nes tada žurnalistas 
galės parašyti, kad savivaldy-
bėje jau visi vaikšto rikiuotėje.   

Progimnazijoje meras K. Tu-
bis kalbėjo, kad jis prisimena, 
jog nuėjus į Latavėnų aštuon-
metės mokyklos pirmąją kla-
sę, jam aštuntokai atrodė labai 
dideli. O gimnazistus kvietė 
mokytis, kad po to galėtų tapti 
merais. 

A. Vienuolio progimnazijos 
direktorė Danutė Mažvylienė 
savo mokyklos šventėje pasi-
džiaugė, kad mokykla sulaukė 
16 naujokų, J. Biliūno gimna-
zijos direktorė Regina Drūsienė 
gimnazistams vardais pristatė 
tris naujus mokytojus. 

O po šventės „Anykštos“ kal-
binta A. Baranausko pagrindi-
nės mokyklos direktorės pava-
duotoja  Irena Klimašauskienė 
sakė, kad mokykla šiemet lan-
kys per 40 ukrainiečių, panašiai 
tiek, kiek buvo ir pernai. Ukrai-
niečiams bus dėstoma lietuviš-
kai. Pasak I. Klimašauskienės, 
vaikams dėl to didesnių proble-
mų neturėtų kilti, nes dauguma 
jų jau pramoko lietuvių kalbą.     

Troškūnų vidurinę mokyklą 
baigusi Anykščių rajono savi-

valdybės vicemerė Audronė 
Savickienė rugsėjo 1-ąją važia-
vo sveikinti gimtosios moky-
klos – Troškūnų Kazio Inčiūros 
gimnazijos kolektyvo. Beje, šią 
mokyklą yra baigęs ir K. Tubis, 
meras ir vicemerė – klasiokai.   

Svėdasų Juozo Tumo Vaiž-
ganto gimnazijos bendruomenę 
rugsėjo 1-ąją sveikino Anykš-
čių rajono savivaldybės admi-
nistracijos Švietimo skyriaus 
laikinoji vedėja Nijolė Pranc-
kevičienė bei svėdasiškiai, ra-
jono Tarybos nariai. Mokykla 
sulaukė 14 pirmokų.  

Šiemet Kavarsko pagrindinę 

mokyklą-daugiafunkcį centrą 
pradėjo lankyti tik penki pirmo-
kai – tai mažiausias skaičius per 
visą mokyklos istoriją. 

Šventė tradiciškai vyko moky-
klose kieme. Dalyvavo savival-
dybės švietimo specialistai, Ka-
varsko klebonas kun. dr. Nerijus 
Vyšniauskas. Vyresniųjų klasių 
mokiniai šią dieną rinkosi labai 
negausiai. Kai kurie mokiniai 
perskaitė savo surašytas mintis, 
kaip jie pasitinka rugsėjį.  

Kaimuose dar veikia ir du 
pradinio ugdymo skyriai: De-
beikių ir Kurklių.   

-AnYkŠTA

Su „biliūniečiais“ Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis ir 
Anykščių parapijos klebonas Petras Baniulis ėjo tradicinėje ei-
senoje nuo mokyklos iki „Laimės žiburio“.

Jaunesni mokiniai noriai renkasi į Rugsėjo 1-osios šventę. Gėlės 
žiedas rankose – pagarbos mokytojui išraiška.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 Gamtos amžius. 
Dokumentinis serialas 
12:55 Kinija. Senovinė gamtos 
karalystė. Dokumentinis serialas
13:45 Puaro. Detektyvas
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio ži-
niomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Restoranas. N-14
22:00 Meilei nereikia žodžių. 
Komiška romantinė drama. N-14
23:35 Žmogus kaip bitė. Drama. 
N-14
00:55 Vienintelė galimybė. 
Komiška drama. N-14

06:00 Zigis ir Ryklys
06:30 Obuolys ir Svogūnas 
07:00 Ponas Magu
07:20 Dorotė ir Ozo šalies bur-
tininkas 
07:50 Tomas ir Džeris
08:20 Beprotiškos melodijos

08:35 Svajoklis Budis. 
Animacinis f. 
10:20 AINBO. Animacinis f.
12:05 Meškiukas Padingtonas. 
Filmas šeimai
13:55 Denis – grėsmė visuome-
nei. Nuotykiai tęsiasi
15:30 Nuotykiai su Diku ir 
Džeine. Kriminalinė komedija
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Žmogus-Voras. Toli nuo 
namų. Veiksmo ir nuotykių f.  
22:05 Vieną kartą Holivude. 
N-14. Komedija
01:20 Džudi. N-14. Biografinė 
drama
03:35 Šeimynėlė. Komedija

06:00 Kung fu panda
07:00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
08:35 Rio. Animacinis f. 
10:30 Su Robertu lengviau
11:40 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų 
krepšinio čempionatas
13:40 K-911. Komedija
15:30 TIESIOGIAI Pasaulio 
vyrų krepšinio čempionatas
17:30 Krepšinio namai
18:30 TV3 žinios
19:30 Žmogus-voras 2. 
Nuotykių f. 
22:10 Grenlandija. Išlikimas. 
Drama. N-14
00:45 Valerianas ir tūkstančio 
planetų miestas. Fantastinis f. 
N-14

06:35 Lenktynės aplink pasaulį 

08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lietuvos galiūnų čempio-
nato I-asis etapas. 2022 m. 
10:05 Didysis barjerinis rifas. 
Dokumentika
11:20 Lenktynės aplink pasaulį  
12:40 Kaupikai
13:40 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai
14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:20 Herbas ar skaičius. 
Merginos. Ukraina
19:30 FTB. Ieškomiausi
21:30 Juodasis sąrašas
22:30 Naujakuriai. N-14. Trileris
00:40 Bėgančios kortos. N-14. 
Trileris

06:10 Pasirinkę Lietuvą. 2021 
m. 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Kriminalinių tyrimų sky-
rius
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Laukiam svečių su 
Reičele Alen 
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Tiesos kaina. N-14. 
Detektyvas
23:05 Sumažinti žmonės. N-14. 
Komedija
01:50 Apgaulė. N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Edmundas ir Liusė

06:30 Peliukai Muškietininkai
06:55 Monstriukų mokyklėlė
07:25 Trolių Mumių slėnis
07:50 Edmundas ir Liusė 
08:15 Šervudo padauža 
Robinas Hudas 3 
08:40 Tara Dankan. Animacinis 
serialas
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Išpažinimai
11:30 Menora
12:00 Trakinių atlaidai. Šv. 
Mišios iš Trakų Švč. Mergelės 
Marijos Apsilankymo bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
13:15 Anė su Ė. Draminis 
serialas
14:45 Ieškok manęs Paryžiuje. 
Draminis serialas
16:30 Muzikos talentų lyga 
2023
17:30 Vilniaus knygų mugė 
2023. Vilniaus sekretai
18:00 Dangaus stulpai – skam-
bančios sinagogos. Dok. f. 
19:00 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2022
20:20 Nepamirštas Vilnius. 
Bokšto skveras
20:30 Panorama 
21:00 3 minutės iki spektaklio
21:03 Naharino virusas. Šokio 
spektaklis. N-14
22:05 Koncertas Mokslo ir žinių 
dienos proga
23:30 Meilei nereikia žodžių. 
Komiška romantinė drama. 
N-14
01:05 Vilniaus knygų mugė 
2023. Vilniaus sekretai
01:35 Dangaus stulpai – skam-
bančios sinagogos. Dok. f., 
skirtas Europos žydų kultūros 
dienai

06:05 Lombardų žvaigždės 
06:30 Nuogi ir įbauginti
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 E– gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų
11:00 Ant ratų
11:30 Gyvenimas. Dok. apie 
gamtą 
12:45 Ryklių būrys
13:55 Išlikimas
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės FA Šiauliai – 
Kauno Žalgiris
20:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms
21:00 Žinios
22:00 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionatas
00:00 Senmergės. Komedija. 
N-14

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Partizanų keliais 
08.30 Kaimo akademija 
09.00 Sveikatos kodas
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.45 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Klausimėlis
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios

20.30 Paranormalūs atvejai 
21.30 24/7
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Teisingumo agentai
02.50 Aiškiaregė 
05.10 Mažos mūsų pergalės

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archyvai
09:00 Pas Editą
09:30 Receptų receptai 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi Plius dokumentikos 
ciklas
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Jūs rimtai? 
14:00 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. Beninas 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:00 Orijaus kelionės 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionės 
23:05 Bandom Palangą 
00:05 Egzotiniai keliai
01:05 Orijaus kelionių archy-
vai
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Komisaras Reksas 
10:35 Provincijos komisarė 
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
Lukšiai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos. Istorinė 
publicistika

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Zigis ir Ryklys
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Beveik vedę 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Liepsnelė

15:30 Ir atleisk mūsų kaltes. 
Telenovelė 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Vagys melagiai. N-14. 
Kriminalinė drama 
00:40 Magaiveris. Veiksmo 
serialas 

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Ar prisimeni mane? 
Melodrama
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Meilužės. Lietuva, 
drama. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Žudymo grandinė. 
Trileris. N-14
00:30 Bošas. Drama. N-14
01:40 Žmogžudystės pagal 
abėcėlę. N-14

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia .
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Dvasia šarvuose. N-14. 
Veiksmo drama 
23:05 Juodasis sąrašas 
00:05 Naujakuriai. N-14. 
Trileris
02:10 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Atogrąžų detektyvai. 
N-14

23:15 Prancūziška žmogžu-
dystė. Tiesos kaina. N-14
01:20 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
02:30 Sužeista širdis. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Moterų gatvės
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne?
12:00 Muzikos talentų lyga 
2023
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Gyvūnų užkalbėtoja
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Lietuvos diplomatijos 
šefas. Dok. f.
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnauti ir ginti
16:45 Laba diena, Lietuva
19:00 Veranda
19:30 Vasara prie piliakalnio
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:33 Pasakojimai iš 
Ukrainos. Karo balsai. Dok. f.
22:55 Lietuvos diplomatijos 
šefas. Dok. f.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedi-
cija
01:35 Svarbi valanda

06:25 FTB
07:25 Kobra 11

08:30 Aš – ralistas
09:00 Ant dviejų ratų 
09:30 Moderni šeima 
10:00 Ant ratų
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 FTB
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Melo šleifas. Veiksmo 
f.
23:10 Grobuonis. N-14
01:20 Skorpionas. Veiksmo 
f. 

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Azija 3600. Dok. f. 
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 2/54. 
Detektyvas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika. 
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim. 
Drama
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros

23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas. Detektyvas
01.30 Aiškiaregė 
02.30 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
08:00 Įdomioji istorija 
10:00 Delfi Plius doku-
mentika. “Mama. Agnė 
Jagelavičiūtė”
11:00 Šiandien kimba
11:55 Kenoloto
12:00 Aurimo būstas
12:30 Jūs rimtai?
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Pas Editą
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Nuostabieji šunys
17:00 Ugnikalnių takais
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
19:30 Skanios kelionės
20:00 Aurimo būstas
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės
00:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 09 04

sekmadienis 2023 09 03
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Komisaras Reksas 
10:35 Provincijos komisarė
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
Skaudvilė 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Broliai ir seserys
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Toliau nuo miesto
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Zigis ir Ryklys 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris. Veiksmo 
serialas
11:00 Beveik vedę
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Liepsnelė 

15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Pasekmė. N-14. Trileris
00:20 Magaiveris. Veiksmo 
serialas
01:20 Vagys melagiai. N-14. 
Kriminalinė drama 

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Ar prisimeni mane? 
Melodrama
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
10:45 Moterų daktaras 
11:45 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionatas. Ketvirtfinalio 
rungtynės
13:45 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
15:40 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionatas. Ketvirtfinalio 
rungtynės
17:40 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Meilužės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Melas vardan tiesos. 
Veiksmo f. 
01:40 Įrodytas nekaltumas. N-14

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šilta vietelė
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Gatvių kovotojas. N-14. 
Veiksmo f.
23:05 Dvasia šarvuose. N-14. 
Veiksmo drama
01:10 Pragaro virtuvė
02:10 Jūrų pėstininkai. Veiksmo 
serialas

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Rokas Skjavonė. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:10 Atogrąžų detektyvai. N-14
01:25 Kriminalinių tyrimų sky-
rius
02:30 Sužeista širdis. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos
13:00 Atspindžiai
13:30 Dėmesio! Ieškome meno
14:00 Perspektyva
14:30 Vasara prie piliakalnio
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 FIBA Europos 3x3 
krepšinio taurė. Vyrai. Lietuva 
– Čekija; Belgija – Kipras. 
Tiesioginė transliacija iš 
Jeruzalės
17:30 Kompozitoriaus Teisučio 
Makačino 85-mečiui
19:00 Mūšio laukas
19:30 FIBA Europos 3x3 
krepšinio taurė. Vyrai. Lietuva 
– Vokietija; Belgija – Latvija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Jeruzalės
21:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Romas Ubartas, lengvaatletis
21:30 Lietuvos sienos. Dok. f. 
22:30 Mano pasas meluoja
23:00 Beatos virtuvė
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Gediminaičių Europa
01:35 Svarbi valanda

06:25 FTB 
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Gazas dugnas
09:30 Moderni šeima 

10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Mitika: Geležinė karūna. 
Mokslinė fantastika. N-14
23:00 Elementaru. Drama 
00:00 Pajėgos. Detektyvas. 
N-14
01:10 Skorpionas. Veiksmo f.

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Vantos lapas
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim. 
Drama
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas. Detektyvas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika
17.00 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
18.00 Reporteris 
18.30 Klausimėlis
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim. 
Drama
22.30 Reporteris

23.00 Klausimėlis
23.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
00.30 Pėdsakas. Detektyvas
01.30 Aiškiaregė 
02.30 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
09:00 Iš esmės
10:00 Nuostabieji šunys
11:00 Alfo didysis šou
11:55 Kenoloto
12:00 Kasdienybės herojai
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Nuostabieji šunys
17:00 Ugnikalnių takais
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
19:30 Skanios kelionės
20:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:00 Burėmis į arktį
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės
23:05 Iš esmės
00:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
01:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:45 Komisaras Reksas
10:35 Provincijos komisarė
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
Rietavas 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai 
23:45 Komisaras Reksas 
00:30 Veranda
01:00 LRT radijo žinios
01:05 1 000 pasaulio stebuklų

06:10 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:20 Zigis ir Ryklys
06:40 Tomo ir Džerio šou
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Magaiveris 
11:00 Beveik vedę 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Liepsnelė
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes. 
Telenovelė

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Parkeris. N-14. Veiksmo 
trileris 
00:55 Magaiveris. Veiksmo 
serialas
01:55 Pasekmė. N-14. Trileris 

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ar prisimeni mane? 
Melodrama
08:55 Meilės sūkuryje. Drama
10:00 Likimo svarstyklės. 
Melodrama
10:45 Moterų daktaras
11:45 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionatas. Ketvirtfinalio rung-
tynės
13:45 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
15:30 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionatas. Ketvirtfinalio rung-
tynės
17:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Meilužės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Apgaulė. N-14
00:30 Bošas. N-14
01:40 Įrodytas nekaltumas. N-14

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia

08:25 Šilta vietelė
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Kitas pasaulis 4. 
Pabudimas. N-14. Veiksmo f.
22:45 Gatvių kovotojas. N-14. 
Veiksmo f.     
00:50 Pragaro virtuvė 
01:50 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas 

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rokas Skjavonė. N-14
01:10 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
02:20 Sužeista širdis. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Nuostabios mintys 
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 FIBA Europos 3x3 krep-
šinio taurė. Moterys. Lietuva – 
Portugalija; Prancūzija – Ukraina. 
Tiesioginė transliacija iš Jeruzalės
17:30 Aktorės Vaivos Mainelytės 
jubiliejui. Vasara baigiasi rudenį. 
Vaidybinis f. 
19:00 Gyvenk kaip galima švariau 
19:30 FIBA Europos 3x3 krep-
šinio taurė. Moterys. Lietuva 
– Vengrija; Prancūzija – Čekija. 
Tiesioginė transliacija iš Jeruzalės
21:15 Lietuvos olimpiečiai. Stasys 
Šaparnis
21:30 Su meile – Vaiva M. 
Jubiliejinis Vaivos Mainelytės 
kūrybos vakaras
23:00 Muzikos talentų lyga
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Gediminaičių Europa
01:35 Svarbi valanda

06:25 FTB 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas

09:30 Moderni šeima 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Spąstai. Trileris. N-14
22:55 Elementaru. Detektyvas
23:55 Pajėgos. N-14
01:00 Skorpionas. Veiksmo f.

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vyrų šešėlyje. Aleksandra 
Volfgangaitė
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika
17.00 Dėl meilės ar dėl pinigų. 
Dok. serialas
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim. Drama
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Dėl meilės ar dėl pinigų. 

Dok. serialas.
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 
02.30 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”  
07:00 Ugnikalnių takais
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
09:00 Iš esmės
10:00 Nuostabieji šunys
11:00 Duok leteną
11:30 Receptų receptai
11:55 Kenoloto
12:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
13:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
14:00 Skanios kelionės
14:30 Burėmis į arktį
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Nuostabieji šunys
17:00 Ugnikalnių takais
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į arktį
19:30 Skanios kelionės
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti?
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
23:10 Iš esmės
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 09 05

9 trečiadienis 2023 09 06



 2023 m. rugsėjo 2 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 09 08

ketvirtadienis 2023 09 07

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Komisaras Reksas 
10:35 Provincijos komisarė
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
Marcinkonys
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Samčių kovos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Gyventi kaime gera
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Samčių kovos. 
Kulinarinis žaidimas
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Gimę tą pačią dieną

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Zigis ir Ryklys
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Beveik vedę 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Liepsnelė
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Jautrus šūviams. N-14. 
Veiksmo komedija
00:20 Magaiveris. Veiksmo 
serialas 
01:20 Parkeris. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
10:45 Moterų daktaras 
11:45 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionatas
13:45 Pamotė
15:00 Simpsonai
15:30 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionatas.
17:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Meilužės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šoklys. Nuotykių f. 
00:25 Bošas. Drama. N-14
01:35 Įrodytas nekaltumas. N-14

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia

08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Godumas. N-14. 
Veiksmo trileris
22:50 Kitas pasaulis 4. 
Pabudimas. N-14. Veiksmo f.  
00:30 Pragaro virtuvė
01:30 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Kasandra. 
Povandeninės uolos. N-14. 
Detektyvas
23:10 Rokas Skjavonė. N-14
01:15 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

02:20 Sužeista širdis. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 1 000 pasaulio stebuklų
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Broliai ir seserys
08:30 Menora
09:00 Mūsų rusų gatvė
09:30 FIBA Europos 3x3 krep-
šinio taurė. Atkrintamosios var-
žybos. Gali dalyvauti Lietuvos 
rinktinės. Tiesioginė transliacija 
iš Jeruzalės
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
14:00 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
14:30 Bendrumo galia. Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Gyventi kaime gera
17:00 Toliau nuo miesto
17:30 FIBA Europos 3x3 krep-
šinio taurė. Atkrintamosios var-
žybos. Gali dalyvauti Lietuvos 
rinktinės. Tiesioginė transliacija 
iš Jeruzalės
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Kodėl aš gyvas. Drama. 
N-14
23:35 Euromaxx
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Gediminaičių Europa 
01:35 Svarbi valanda

06:25 FTB 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Moderni šeima 

10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 FTB
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Mechanikas. Sugrįžimas. 
N-14
23:05 Elementaru 
00:00 Pajėgos. Detektyvas. 
N-14
01:10 Skorpionas. Veiksmo f.

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim. 
Drama
12.00 Būsto anatomija
12.30 Pokalbiai prie jūros
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris 
16.30 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika
17.00 Dėl meilės ar dėl pinigų. 
Dok. serialas
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim. 
Drama
22.30 Reporteris 

23.00 Būsto anatomija
23.30 Dėl meilės ar dėl pinigų. 
Dok. serialas
00.30 Pėdsakas. Detektyvas
01.30 Aiškiaregė 
02.30 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
09:00 Iš esmės
10:00 Nuostabieji šunys
11:00 Alfo didysis šou
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionės
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Nuostabieji šunys
17:00 Ugnikalnių takais
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
19:30 Skanios kelionės
20:00 Sporto baras
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
21:30 Aurimo būstas
22:00 Burėmis į arktį
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės
23:05 Iš esmės
00:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
01:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Komisaras Reksas 
10:35 Provincijos komisarė 
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
Ignalina
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:45 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Šilti susitikimai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Videokaukas
23:00 Viktoras 
Frankenšteinas. Mokslinės 
fantastikos drama. N-14
00:50 Vargdieniai. Drama. 
N-14
02:30 Pakvaišę dėl ratų

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Zigis ir Ryklys 
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris 
11:00 Beveik vedę 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Liepsnelė 

15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Ledo kelias. N-14. 
Trileris
23:15 Apsupti ir sunaikinti. 
N-14. Veiksmo trileris
01:05 Laukinės aistros. N-14. 
Trileris 

06:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
10:45 Moterų daktaras 
11:45 Pasaulio vyrų krepši-
nio čempionatas. Pusfinalio 
rungtynės
13:45 Pamotė
15:00 Simpsonai 
15:30 Pasaulio vyrų krepši-
nio čempionatas. Pusfinalio 
rungtynės
17:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Ratai. Animacinis f. 
21:55 Juros periodo parkas. 
Mokslinė fantastika 
00:30 Viskas, nieko ir dar 
kažkas. N-14
02:00 Šoklys. Mokslinė fan-
tastika

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Šilta vietelė
09:25 Teisingumo agentai

10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Snaiperis. Žudiko mir-
tis. N-14. Veiksmo trileris
23:25 Godumas. N-14. 
Veiksmo trileris
01:15 Pragaro virtuvė. 
Realybės šou

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Ridlis. Gulbės giesmė. 
N-14. Detektyvas
22:55 Katarina Hus. Atpildas. 
N-14. Detektyvas
00:50 Kasandra. 
Povandeninės uolos. N-14. 
Detektyvas
02:55 Sužeista širdis. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Samčių kovos. 
Kulinarinis žaidimas
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Išpažinimai
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo!
13:10 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2022 
14:30 Dangaus stulpai – 
skambančios sinagogos. 
Dok. f.
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnauti ir ginti
16:45 Laba diena, Lietuva
19:00 Kultūros diena
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Ėgonas Šylė. Mirtis 
ir mergaitė. Istorinė drama. 
N-14
23:15 Vilniaus knygų mugė 
2023
23:45 Kelionių atvirukai 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Kodėl aš gyvas. Drama
02:40 Panorama

06:25 FTB 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Moderni šeima 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėtušiai

14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Kaip pavogti briliantą. 
Komedija
23:55 Mechanikas. 
Sugrįžimas. N-14
02:00 Melo šleifas. Veiksmo 
f. N-14 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Klausimėlis
12.30 Partizanų keliais. 
Istorinė-edukacinė laida
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika
17.00 Dėl meilės ar dėl pini-
gų. Dok. serialas
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Dok. f. 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Dėl meilės ar dėl pini-
gų. Dok. serialas

00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 
02.30 Neatrasta Rusija

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
09:00 Iš esmės
10:00 Nuostabieji šunys
11:00 Įdomioji istorija
11:55 Kenoloto
12:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
12:30 Ar galiu užeiti?
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Burėmis į arktį
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Nuostabieji šunys
17:00 Ugnikalnių takais
17:55 Kenoloto
18:00 Patrulio bazė
19:00 TAIP. NE
20:00 Pas Editą
20:30 Kas meluoja?
21:00 Jūs rimtai?
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės
23:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
00:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 09 09

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Samčių kovos
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Naro giesmė migloje. 
Dok. f.
12:55 Pasaulio slėpiniai 
iš paukščio skrydžio. Dok. 
serialas
13:45 Nusikaltimo menas
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Pakvaišę dėl ratų
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Gražiausios poetų 
dainos
22:40 Pagarba. Biografinė 
drama. N-14
01:00 Viktoras 
Frankenšteinas. Mokslinės 
fantastikos drama. N-14

06:05 Zigis ir Ryklys 
06:35 Obuolys ir Svogūnas
07:05 Ponas Magu 
07:15 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas
07:45 Animaniakai 
08:20 Tomo ir Džerio nuotykiai 
08:45 Gelbstint Kalėdų senelį. 
Animacinis f.
10:30 Mija ir aš. Sentopijos 
didvyrė. Animacinis f.
12:15 Alvinas ir burundukai. 
Nuotykių filmas šeimai
14:05 Mažius. Nuotykių ko-
medija

15:50 Krokodilas Dandis. 
Nuotykių komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Džiumandži. Sveiki 
atvykę į džiungles. Nuotykių 
filmas šeimai
21:50 Už borto. N-14. 
Romantinė komedija
00:10 Bičiulių žaidynės. S. 
Komedija
02:10 Ledo kelias. N-14. 
Trileris

06:00 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys
07:00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Sėkmės istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:45 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionatas
13:45 Guliverio kelionės
15:30 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionatas
17:30 Krepšinio namai
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Le Manas’66. Plento 
karaliai. S

06:10 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
06:40 Lenktynės aplink pa-
saulį
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kaupikai

10:00 Deivido Atenboro ke-
lionė
11:10 Lenktynės aplink pa-
saulį
12:35 Kaupikai 
13:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:10 Herbas ar skaičius. 
Merginos. Kelionių programa. 
19:30 Kaukės. 2022 m.
22:10 Dingti per 60 sekundžių. 
Veiksmo trileris
00:35 Amerikietiškos imtynės
02:35 Snaiperis. Žudiko mirtis. 
N-14. Veiksmo trileris

06:10 Pasirinkę Lietuvą
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų
13:30 Sodininkų pasaulis
14:45 Keičiu žmoną. Įžymybės
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Naujas gyveni-
mas. N-14. Detektyvas
22:55 Amonitas. N-14. 
Biografinė drama
01:20 Ridlis. Gulbės giesmė. 
N-14. Detektyvas
03:15 Katarina Hus. Atpildas. 
N-14. Detektyvas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas

06:30 Veranda
07:00 Šilti susitikimai 
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
10:00 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Mokslo sriuba
14:00 Euromaxx
14:35 Pasaulio irklavimo 
čempionatas. Finalai
16:30 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
17:00 Nuostabios mintys
18:00 Aktorės Vaivos 
Mainelytės jubiliejui. 
Gyvenimas už lango. Dok. f.
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
21:00 Farcha. Drama. N-14.
22:30 Vargdieniai. Drama. 
N-14
00:15 Gražiausios poetų 
dainos
01:45 Su meile – Vaiva M. 
Jubiliejinis Vaivos Mainelytės 
kūrybos vakaras

06:05 Lombardų žvaigždės 
06:30 Nuogi ir įbauginti 
07:25 Kalnų vyrai
08:25 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Ant ratų
11:30 Gyvenimas. 
Dokumentika apie gamtą

12:45 Ryklių būrys. 
Dokumentika
13:55 Išlikimas
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Traukinių vežėjai
20:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms 
21:00 Žinios
22:00 Bornas. Palikimas. N-14
00:50 Spąstai. Trileris. N-14 
(kart.)
02:45 X Faktorius

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys
08.00 Vyrų šešėlyje. Halina 
Kairiūkštytė-Jacinienė
08.30 Vardan saugumo. Dok. 
laidų ciklas
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Skonio reikalas
10.30 Pasislėpusi Palanga. 
Ginčai dėl Palangos. Dok. f. 
ciklas
11.00 Laumės juosta 2022
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Grupės Išjunk šviesą 
koncertas
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Gyvi. Realybės doku-
mentika
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai 

02.50 Aiškiaregė 
03.35 Grupės Išjunk šviesą 
koncertas

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:30 Kasdienybės herojai
08:30 Sporto baras
09:30 Duok leteną
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Patrulio bazė
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba
13:00 Kada įkurtuvės?
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Aurimo būstas
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Burėmis į arktį
17:00 TAIP. NE
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
19:30 Jūs rimtai?
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės
21:00 Delfi Plius doku-
mentika. “Mama. Agnė 
Jagelavičiūtė”
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:00 Kas meluoja?
23:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis
00:30 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



  
 2023 m. rugsėjo 2 d.SITUACIJA

(Atkelta iš 7 psl.)

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.
Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai. Tel. pasiteirauti: (8 381) 59 458; 8 686 33 036. 
El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

įvairūs

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
GYVENTOJŲ DĖMESIUI!

Rugsėjo 5 d. iš Anykščių rajono savivaldybės gyventojų bus nemokamai renkamos šios susikaupusios ir aplinkai pavojingos atlie-
kos: automobilių akumuliatoriai, automobilių amortizatoriai, automobilių kuro, tepalo ir oro filtrai, panaudota alyva, bate-
rijos (galvaniniai elementai), lengvųjų automobilių padangos (vienas gyventojas (transporto priemonės valdytojas) galės atiduoti 

ne daugiau kaip 4 naudotas padangas, todėl būtina su savimi turėti transporto priemonės registracijos pažymėjimą).

Atliekos priimamos tik iš fizinių asmenų ir tik lentelėje nurodytu laiku surinkimo vietoje, perduodant jas UAB „Žalvaris“ 
vairuotojui. Palikti atliekas surinkimo vietoje griežtai draudžiama.

Įmonėms, ūkininkams informacija apie tinkamą alyvų ir apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymą teikiama 
tel. 8 687 95 159 arba el. paštu info@agia.lt.

Seniūnija Stovėjimo vieta Laikas
Skiemonių Prie seniūnijos 9.00 – 9.20
Kurklių Prie seniūnijos 9.40 – 10.00
Kavarsko Prie seniūnijos 10.20 – 10.40
Traupio Prie seniūnijos 11.00 – 11.20
Troškūnų Prie seniūnijos 11.40 – 12.00
Viešintų Prie seniūnijos 12.40 – 13.00
Andrioniškio Prie seniūnijos 13.15 – 14.30
Anykščių Prie seniūnijos 14.50 – 15.10
Debeikių Prie seniūnijos 15.40 – 15.55
Svėdasų Prie seniūnijos 16.20 – 16.40

Rugsėjo 5 d. (antradienis)

Atliekų surinkimą organizuoja                                                                                  Atliekų surinkimą vykdo

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

LANGIMA 
Plastikinių langų, 

durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 

tinkleliai nuo uodų.
Dirbame ir savaitgaliais. 

Mob. 8 684 05 526. 

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3416/0001:464) esančio 
Burbiškio k. , Anykščių sen., Anykščių raj. savininkę A.T. ar jos įgaliotus as-
menis ir A.T. paveldėtojus ar jų įgaliotus, kad MSK ,,Miško žemė“ matininkė 
Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-373)  2023-09-15 nuo 
14:00 val. atliks žemės sklypo (kad. Nr.3416/0001:189), esančio Burbiškio k., 
Anykščių sen., Anykščių raj. ribų ženklinimo darbus.  Prireikus išsamesnės  
informacijos, prašom kreiptis  į MSK ,,Miško žemė“ adresu  J.Biliūno 22-3, 
Anykščiai, el. paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 8 615 52 928.

Lietuvos medžiotojų sąjunga 
Gamta organizuoja rugsėjo 16 
d. Panevėžyje medžiotojų mo-
kymo kursus. 

Papildoma informacija ir re-
gistracija www.medziotojui.lt 
arba tel. 8 686 83 121.

Nuoma

Ūkininkas išsinuomotų že-
mės arba pirktų. Už nuomą 
moka į priekį. 

Mob. 8 654 79 202.

Paslaugos

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, dažy-
mas, fasadų dažymas, skardi-
nimo darbai ir kt. Darbus atlie-
ka greitai ir kokybiškai.

Mob. 8 685 68 182.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Dengia stogus, stato karkasi-
nius pastatus, pasirūpina me-
džiagomis. 

Mob. 8 687 73 069.

Aiškinuosi, neatidėlioju ir 
priimu sprendimus, kokie yra 
reikalingi. Dėl specialistų kom-
petencijos – jas vertina licen-
cijavimo tarnyba. Jie visi turi 
licencijas, tobulinimosi prakti-
ką. Ir ne man spręsti apie kom-
petenciją. Apie etiką lygiai taip 
pat. Yra Etikos kodeksas me-
diko, kur yra viskas aprašyta, 
jie supažindinti. Kad pasitaiko 
įvairių atvejų – niekas nepa-
neigs, kaip matome ir Tarybos 
posėdyje, yra įvairių nuomonių 

ir požiūrių“, – kalbėjo D. Vai-
ginas.

D. Vaiginas taip pat paneigė 
Anykščių rajono tarybos na-
rio D. Puzino išsakytas mintis, 
kad Anykščių ligoninę aplenkia 
Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto rezidentai.

„Priešingai, Lietuvos sveika-
tos mokslų universitetas mums 
suteikė ne tik internatūros, bet 
ir rezidentūros bazę“, – sakė D. 
Vaiginas.

Ligoninės direktorius D. 
Vaiginas taip pat kalbėjo, kad 
ligoninėje yra patvirtinti darbo 

krūviai.
„Jų niekas neviršija, o jei 

viršijama, darbas būna įverti-
namas ir jiems atlyginama už 
tai“, – patikino D. Vaiginas.

Anykščių ligoninės direk-
torius D. Vaiginas sakė, kad 
tarpusavyje bendraujant me-
dikams, pasitaiko įvairių situ-
acijų.

„Kolegos tarpusavyje pajuo-
kavo, o kitas gal suprato, kad 
tai įžeidimas ar paniekinimas. 
Tokių dalykų tikrai netoleruo-
jame“, – sakė D. Vaiginas.

Po Anykščių rajono tarybos 

nario D. Puzino pasisakymo  
netylėti nusprendė ir Anykščių 
rajono savivaldybės Švietimo 
skyriaus vyriausioji specialistė 
N. Pranckevičienė.

„Vyras 5.30 val. ryte savo 
transportu nuvežė į Priėmimo 
skyrių, tai atėjęs gydytojas man 
pareiškė: „Tai ką, negalėjai su-
laukti iki tol, kol pradės dirbti 
šeimos gydytojas?“ Aš atsa-
kiau: „Jei būčiau norėjusi, aš 
būčiau sulaukusi.“ O po jūsų 
kelių echoskopavimų, kai aš 
nuvažiavau į Santaras, tai man 
pasakė, kad aš būčiau grįžu-

si... Tragedija ligoninėje nėra 
vienkartinė, aš kaip pacientas 
jums sakau. Mes niekur neva-
žiuotume iš Anykščių, jei čia 
būtų kokybiškas gydymas. Aš 
pas jus buvau dėl neurologės 
elgesio su pacientais. Po mano 
vizito jos elgesys su pacientais 
nepasikeitė. Tragedija jos elge-
sys su pacientais“, - kalbėjo N. 
Pranckevičienė.

Po N. Pranckevičienės pasi-
sakymo D. Vaiginas jos, kaip 
pedagogės, paprašė patarimo, 
kaip pakeisti subrendusio žmo-
gaus elgesį.

Skundėsi dėl elgesio ligoninėje
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Medžio apdirbimo įmonė 
tIesIoGIAI PerKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PerKAMe MIŠKUs
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKŠČIAUsIA KAINA, 

GreItAs AtsIsKAItYMAs

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiausią 
kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už infor-
maciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

2-3 kambarių butą arba namo 
dalį aplink Anykščius. 

Mob. 8 605 06 730.

Butą 1-3 kambarių arba so-
dybą su daugiau žemės. 

Mob. 8 611 01 110.

Nekilnojamasis turtas

Gražioje vietoje Anykščiuose, 
J. Basanavičiaus g. - 3 kamb. 
butą. 2a/2a mūriniame name, 
rūsys. Galimybė pirkti išsimo-
kėtinai. 72 900 Eur. 

Mob. 8 643 23 889.

Kuras

Malkas.
Mob. 8 688 48 169.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas. 
Mob. 8 611 20 278.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Parduoda ir nemokamai pri-
stato į namus medžio briketus, 
durpių briketus. Veža krovinius 
mašina su kranu iki 10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Medžio pjuvenų briketus ir 
granules. Atveža. 

Mob. 8 656 30 184.

Vištos, Vištaitės !
Rugsėjo 5 d. (antradienį)

prekiausime Kaišiadorių raj. paukš-
tyno 10 mėnesių vakcinuotomis ru-
domis, gerai kiaušinius dedančiomis 
vištomis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių 
spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesa-
lais. Priimami išankstiniai užsakymai. 
Galime atvežti į namus.

Svirnai- 8.00; Kavarskas- 8.10; 
Ažuožeriai- 8.25; Anykščiai (m.turg.)- 
8.35; Skiemonys- 9.00; Mačionys- 
9.15; Burbiškis- 9.25; Rubikiai- 9.35; 
Debeikiai- 9.45; Leliūnai- 9.55; 
Svėdasai- 10.10; Viešintos- 14.45; 
Andrioniškis- 15.00; Troškūnai- 15,15; 
Traupis- 15.30; Levaniškiai- 15.40. 

Mob. 8 699 53 820.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra – įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Kita

Bulves sėklines, maistines. 
Kaina iki 0,50 Eur. 

Mob. 8 626 30 192.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža. 

Mob. 8 684 57 406.

Skaldytas malkas, pjuvenas, 
perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

dovanoja
3 l stiklainius.
Mob. 8 631 73 535.

VIŠTOS, VIŠTAITĖS!
JŪSŲ UŽSAKYMUS 

PRISTATYSIME Į NAMUS
Priimami užsakymai jaunoms, 

vakcinuotoms 4 – 5 - 6 mėn. ru-
doms olandiškoms, DOMINANTE 
veislės raiboms, juodoms, pilkoms, 
margoms, baltoms, Leghornų 
veislės dedeklėms vištaitėms įsi-
gyti. Prekiaujame pašarais. 

PRISTATOME NEMOKAMAI. 
Tel.užsakymams: 8 612 17 831, 

8 611 51 770.

Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik vienas žodis 
ir telefono numeris, 

antradienio „Anykštoje“ kainuos 7 eurus,
 šeštadienio „Anykštoje“ kainuos 8 eurus.

Už papildomą 1 eurą „Anykštoje“ paskelbtas skelbi-
mas savaitę suksis portalo www.anyksta.lt skelbimų 
karuselėje.
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, 
Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458 arba  el.p. reklama@anyksta.lt
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

sodo reikalai

mėnulis
rugsėjo 2–4 d. – pilnatis.

Ida, Rozalija, Girstautas, 
Germantė, Rožė, Germina.

Ingrida, Protenis, Vilgaudas, 
Steponas, Vilgaudė.

Berta, Bronislovas, 
Bronislova, Grigalius, 
Sirtautas, Mirga, Bronislava.

šiandien

rugsėjo 3 d.

rugsėjo 4 d.

vardadieniai

oras

+20

+13

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

Nuvažiavo du draugeliai pažve-
joti. Prisilupo kaip reikiant ir už-
migo. Ryte žiūri - tinklai pievoje 
stovi.

- Asile, kur tu tinklus pasta-
tei???

- Pats tu asilas. Kur valtį irkla-
vai - ten ir stačiau!!!

***
Egzaminas universitete. Praė-

jusio semestro tema - „Garsas ir 
šviesa“. Užeina pirmas studentas. 
Profesorius klausia:

- Kas greitesnis - garsas ar švie-
sa?

Studentas:
- Šviesa.
- Puiku, o kodėl?
- Kai įjungiu radiją, iš pradžių 

pasirodo švieselė, o vėliau - gar-
sas!

- Lauk!
Į auditoriją įeina antras studen-

tas. Profesorius užduoda tą patį 
klausimą. Atsakymas:

- Garsas.
- Taip, labai gerai. Pagrįskite!
- Kai įjungiu televizorių, iš pra-

džių pasigirsta garsas, o paskui 
vaizdas.

- Lauk!
Profesorius susimąstė: „Arba 

studentai visai kvaili, arba aš už-
duodu labai sunkius klausimus...“ 
Pasirodo trečias studentas. Profe-
sorius klausia:

- Jūs stovite ant kalno. Ant prie-
šingo kalno stovi patranka. Iš jos 
šauna. Ką pirmiausiai užfiksuoja-
te - liepsną iš vamzdžio ar sprogi-
mo garsą?

- Žinoma, liepsną iš vamzdžio!
Profesorius su palengvėjimu 

klausia:
- Ir kaip tą paaiškintumėte?
Studentas:
- Taigi akys labiau išsikišusios į 

priekį nei ausys!

Amiliutė nesupranta, kodėl savivaldybės specialistė 
ryšiams su visuomene vengia rodyti savo veidą

nuoširdžiai nesuprantu –
Gėda būt su kęstučiu?
Tai laikai, tai papročiai!
Mero negerbia visai!

O reikėtų pastovėti,
Gėlę palaikyt, padėti
Portfeliuką panešioti,
Truputį paagituoti.

ką jis kalba apsakyti,
Taisyklingai užrašyti.
Pridedant kaip pagardų:
,,Mes jus matom, aš girdžiu,

Dirbsim, kelsim kaip kolūkį
Anykščių rajono ūkį“.
juk vieša komunikacija
Paprasta it ,,norfos“ akcija:

Daug šypsotis, netingėti,
ir visiems aplink žadėti.
Dar palauk – ateis it rojus
Tubio valdomas rytojus.

Gatvės bus išasfaltuotos,
O problemos apšlifuotos.
ir korupcijos nebus –
Pareigūnas valdo mus!

Daržovėmis mėgausitės iki vėlyvo rudens sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Ruduo – sodo ir daržo gėrybių metas, šiuo metu vis dar dera pomidorai, agurkai.
Kaip apsaugoti šias daržoves nuo ligų bei kenkėjų ir kitais metais, ar reikia jas tręšti dar 

šiemet, „Anykštos“ skaitytojams papasakojo biologas, knygų apie gamtą autorius, rajono 
savivaldybės tarybos narys Sigutis Obelevičius.

„Šiltnamiuose, ko gero, bai-
siausias kenkėjas yra vadina-
masis šiltadaržinis baltasparnis, 
– sakė S. Obelevičius. – Jeigu jis 
užsiveisia, su juo labai sunku ko-
voti, nes šiltnamiuose tikriausiai 
nė vienas nenori naudoti stiprių 
insekticidų, o kitomis priemonė-
mis visiškai išnaikinti baltaspar-
nį yra labai sunku.“ 

Geriausia, pasak gamtininko, 
baltasparnio į šiltnamį neįsileis-
ti. 

„Baltasparniai žiemoja lapuo-
se, visokiose nuokritose, tad 
prieš žiemą reikėtų iš šiltnamio 
visas šiukšles išgrėbti ir sude-
ginti. Aplink šiltnamį taip pat 
reikėtų išnaikinti piktžoles, nes 
baltasparniai pavasarį pirmiau-
sia persikrausto ant piktžolių, 
o nuo piktžolių – ir į šiltnamį“, 
– kalbėjo S. Obelevičius ir pri-
dūrė, kad šiuos kenkėjus žiemą 
sunaikina pati gamta: – Žiemą 
šiltnamius reikėtų laikyti atida-
rytus, kad baltasparniai iššaltų. 
Jeigu jų jau yra, reikėtų kas sa-
vaitę, o ypač – rudeniop, kada 
derlius eina į pabaigą, augalus 
purkšti žalio muilo tirpalo su 5 
proc. spirito priemaiša mišiniu, 
ir taip bandyti baltasparnius iš-
naikinti.“

Pomidorams pavojingas ir 
bulvių maras, ypač, jei netoli jų 
auga bulvės.

„Jei netoli yra bulvių laukai, jei 
per lietų ar rūkus šiltnamis būna 
atviras, gali įsiveisti fitoftora, 
arba vadinamasis bulvių maras, 
kuris sunaikina pomidorus. Lau-
ke auginant pomidorus ir pama-
čius, kad ant lapų atsirado juodų 
dėmelių, reikėtų staigiai visus 
– net ir žalius – skinti, sudėti į 
dėžutes. Jei fitoftora pomidorus 
pakąs, tai ir nuskynus pomidorą, 
jis ne sunoks, o tiesiog pajuo-
duos. Jei jau bulvių maras šiltna-
myje įsiveisė, kažką daryti būna 
per vėlu, ir pomidorus tiesiog 
reikėtų rauti ir deginti“, – patari-
mais dalijosi S. Obelevičius.

Geriausia, pasak biologo, nuė-
mus derlių, ypač jei yra ligų po-
žymių, visas atliekas sudeginti 
ar toliau nuo daržo užkasti, nes 
šios atliekos yra ligų ir kenkėjų 
platinimo židinys.

Pasiteiravus, ar reikia rudenį 
pomidorus, agurkus tręšti, S. 
Obelevičius sakė: 

„Jei agurkai ar pomidorai nor-
maliai dera, jų tręšti nereikia. 
Nors yra toks pusiau liaudiškas 
būdas: dilgėles reikia užpilti van-
deniu, savaitę palaikius skiesti 
vandeniu santykiu 1:2 arba, jei 
derėjimo pradžia – 1:4 ir juo 
laistyti. Galima tokį antpilą ga-
minti ir tiesiog iš nupjautos žo-
lės ir dilgėlių. Dilgėlėse yra daug 
naudingų medžiagų ir jos veikia 

kaip trąša. Papildomai patręšti 
agurkų ar pomidorų derėjimo 
pradžioje galima ir organinėmis 
trąšomis, bet pačioje pabaigoje, 
manau, tręšti nebeverta.“

S. Obelevičius taip pat pata-
rė nuėmus pomidorų ar agurkų 
derlių, šių daržovių kitąmet toje 
pačioje vietoje verčiau nebesėti.

„Auksinė taisyklė yra tokia, 
kad toje pačioje vietoje tą pačią 
kultūrą auginti neverta, nes dalis 
kenkėjų, ligų lieka dirvoje. Kitas 
dalykas – tas pats augalas pa-
sisavina tam tikras medžiagas. 
Tam ir yra taikomos sėjomai-
nos, nes vienų augalų šaknys 
yra trumpesnės, kitų – ilgesnės, 
vienų paviršinės, kitų eina į gylį 
ir vieni augalai maistines me-
džiagas ima iš vieno dirvožemio 
sluoksnio, o kiti iš kito. Dėl to 
toje pačioje sėti nerekomenduo-
jama, nebent augalai auginami 
biodinaminiame, arba „tinginio“ 
darže, kur augalai auginami ne-
judinant dirvožemio, komposte, 
kuris nuolat mulčiuojamas. To-
kiame darže auginami augalai 
yra stipresni, atsparesni ligoms, 
kenkėjams. Agurkai tokiame 
darže retai kada serga miltlige, 
kuri plinta dėl per didelio agur-
kų tankumo, drėgmės trūkumo. 
Komposte paprastai drėgmės 
kiekis yra optimalus ir jei dabar 
paprastame darže agurkai baigia 

vegetaciją, tai biodinaminiame 
darže jie dera iki pat šalnų“, 
– kaip ilgiau turėti šviežių ir 
sveikų daržovių, su „Anykštos“ 
skaitytojais dalijosi pašnekovas 
ir patarė nepatingėti nuskinti pu-
sžalius pomidorus, kad valgyti 
juos šviežius galėtumėte kuo 
ilgiau.

„Iš tikrųjų pomidorus netgi re-
komenduojama, ypač tuos, kurie 
auginami lauke, tik pageltusius 
nuskinti ir tuomet nokinti. Prisi-
menu tuos laikus, kai dar nebu-
vo šiltnamių: tėvai nuskindavo 
žalius pomidorus, sudėdavo į 
dėžutes su šienu, ir pomidorai 
ten išsilaikydavo praktiškai iki 
Kalėdų. Natūralių pievų, kve-
piančiame vaistažolėmis šie-
ne jie puikiai laikydavosi“, – 
sakė biologas, buvęs ilgametis 
Anykščių rajono savivaldybės 
meras Sigutis Obelevičius.

Gamtininkas Sigutis Obele-
vičius sakė, kad vienas di-
džiausių šiltnamio priešų – 
baltasparniai. 


